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وفاق و 
بازی های زبانی 

■ احسان مکتبی 
زبان یک پدیده چند وجهی است و دهها تئوری 
و نظریه درباره آن ارائه شده است و متفکران 
اما  اند،  بسیاری درباره آن نظریه پردازی کرده 
آنچه امروزه بیش از نظریه های دیگر درباره زبان 
رایج شده است و می توان گفت متفکران به 
آن روی خوش نشان داده اند، نظریه بازی های 
زبانی ویتگنشتاین فیلسوف مغرب زمین است 
که معتقد است زبان یک محصول یا پدیده چند 
وجهی است و نمی توان یک معنای ذاتی برای 
کلمه در نظر گرفت و کلمات در بازی های 
مختلف معانی مختلفی را به خود می گیرند  
و دقیقا به همین دلیل است که نزدیک به یک 
قرن است که هرمونتیک یا علم تاویل کلمات 
به عنوان دانشی جدید برای فهم متون ابداع 
شده است  تا مخاطبان فهم نویسنده را از متن 
مراد نمایند، بنابراین امروزه ما می دانیم )کلمه 
( بسیار مهم  و پراهمیت است و اصولا جز 
کلمه و متن چیزی ازا نسانها نخواهد ماند تا 
بر سر آن گفت و گوی و جدل نمایند. بر این 
اساس باید بگوییم که شوربختانه یکی از بنیادی 
ترین مشکلات جامعه سیاسی ایران گسترش 
واژگان بی ریشه و بدون تعریفی است که هر 
رجل سیاسی آن را با فهم خود تعریف می کند 
و می کوشد بر اساس درک ناقص خود از آن 
کلمه، بنیادهای اندیشه خود را عمومیت دهد. 
برای نمونه درگیری و جدل های بسیاری که از 
زمان مشروطه تا به اکنون بر سر مفاهیمی مانند 
آزادی، برابری، دین، قانون و .... کلمه وجود داشته 
است و جالب است که بدانید بر سر تاویل های 
درست و نادرست بر سر این کلمات به ظاهر 
در دسترس ملت ایران چه هزینه های هنگفتی 
پرداخته شده  است. امروزه و پس از بن گشت 
یا انقلاب اسلامی نیز باز هم همان گرفتاری 
مفهومی دامن گیر اندیشه سیاسی ایرانیان بوده 
است  و از آنجا که بن گشت اسلامی ۵۷ یک 
واژگان  پس  بود،  فرهنگی  و  سیاسی  رویداد 
بسیاری نیز به خیل واژگانی که باید درباره آن 
بحث و گفت و گو می شد، اضافه شد. اما به 
هر دلیل جریان کلی انقلاب به سوی گفت و 
گو نرفت و گروهها کوشیدند با خشونت درک 
خود را از مفاهیم به کرسی بنشانند از جمله آن 
مفاهیم نیازمند تبیین  را در همان شعار کلیدی 
انقلاب اسلامی می توان یافت، استقلال، آزادی، 
جمهوری و جمهوریت مبتنی بر اسلام  از آن 
مفاهیم نیازمند تبین بوده و هست. اینک نیز 
ریاست  محترم جمهور واژه ای پر از ابهام یعنی 
وفاق را به این ادبیات اضافه کرده اند که به نظر 
ماندگاری نیز نخواهد داشت زیرا ایرانیان پس از 
انقلاب مشروطه انبانی از واژه هایی که نیازمند 
گفت و گو دارند را در صف نقد و تبیین نگاه 
داشته اند و بعید است که پیش از به نتیجه 
رسیدن درباه مفاهیم بنیادینی مانند جمهوریت، 
و  برسد  وفاق  به  نوبت   .... و  قانون  برابری، 
قطعا  نیز  بنیادین  واژگان  آن  تبیین  از  پیش 
امکان توافق بر سر واژه های نو میسر نیست.  
صاحب امتیاز
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جغرافیای   - جوادی   احمد    
ایجاد منطقه  با  شرق دریای خزر 
آزاد اینچه برون، در آستانه تحولات 
گرفته  قرار  اقتصادی چشمگیری 
آزاد  مناطق  شورای عالی  است. 
تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی که 

تحت نظارت وزارت امور اقتصادی و دارایی فعالیت می کند، وظایف مهمی همچون:
1-نظارت بر )الف( مناطق آزاد تجاری-صنعتی و )ب( مناطق ویژه اقتصادی کشور، 2-تصویب 
مقررات و آیین نامه های مرتبط، و 3-ایجاد هماهنگی میان فعالیت های این مناطق را بر عهده دارد.
ایجاد مناطق آزاد تجاری در قالب Free zone Transit، اقدامی راهبردی و موفق برای توسعه 
ملی و ورود به بازارهای جهانی است. تعریف منطقه آزاد تجاری در ایران به مناطقی اشاره دارد که 
در بندرها یا نقاط غیر بندری ایجاد شده و از برخی مقررات جاری کشور معاف هستند. این مناطق 
با بهره مندی از مزایای متعددی مانند: معافیت های مالیاتی، بخشودگی عوارض گمرکی، حذف 
تشریفات پیچیده ارزی و اداری، تسریع در فرآیندهای صادرات و واردات، جذب سرمایه گذاری 
خارجی، انتقال فناوری، سهولت سفر و اقامت اتباع خارجی، امکان ثبت شرکت با مالکیت 
خارجی، انتقال آسان ارز و سرمایه، و تعرفه های پایین خدمات و حمل ونقل، بستری جذاب برای 
سرمایه گذاری و رشد اقتصادی فراهم می آورند. این ویژگی ها، همراه با پتانسیل های جغرافیایی و 
استراتژیک منطقه، می تواند اینچه برون را به یکی از قطب های کلیدی اقتصادی ایران تبدیل کند.

با تدوین و اجرای برنامه های موفق استراتژیک، منطقه آزاد اینچه برون بهترین روال و جایگاه را 
بدست خواهد آورد و نیروی  محرکه قوی در جهت تشویق صادرات صنعتی منطقه  و محرومیت 
زدایی می گردد. منطقه آزاد اینچه برون، با محوریت کسب وکارهای تجارت، ترانزیت و لجستیک، از 
مزایای بی نظیری برخوردار است که می تواند زمینه ساز توسعه اقتصادی و تجاری باشد. از جمله 
مزایای این منطقه و استان گلستان می توان به وجود اراضی گسترده برای توسعه صنعتی، قرارگیری در 
کریدور استراتژیک شمال-جنوب، دسترسی به جاده های ترانزیتی، راه آهن ایران-ترکمنستان-قزاقستان، 

نزدیکی به بندرترکمن و فرودگاه بین المللی 
گرگان و همچنین وجود نیروی انسانی جوان 
شرایط  ویژگی ها،  این  کرد.  اشاره  کارآمد  و 
مساعدی برای راه اندازی بنگاه های اقتصادی، 
تسهیل صادرات و واردات، و مدیریت مؤثر 
ورود قطعات، تجهیزات و مواد اولیه ایجاد 
می کند. منطقه آزاد اینچه برون با مساحت 12,۵۷۷ هکتار، عرضی حدود ۵ کیلومتر و طولی نزدیک 
به ۴2 کیلومتر، بخشی از شهرستان های آق قلا و گنبدکاووس را شامل می شود و با مرکز استان 
فاصله اندکی دارد. از مزیت های حمل ونقل ریلی این منطقه، اتصال به ۷۰۰ کیلومتر خط ریلی کشور 
ترکمنستان و ادامه آن به 1۵۰ کیلومتر در قزاقستان رسیده که در آینده با اتصال به روسیه و چین، 
شبکه ترانزیتی شمالی گسترده تری ایجاد می کند. در داخل ایران نیز، احداث خط ریلی عریض 
متناسب با استاندارد خطوط ریلی آسیای میانه؛ از گنبدکاووس به آزادشهر، اتصال آن به شاهرود و 
ادامه مسیر تا بنادر جنوبی کشور، در مقایسه با مسیر فعلی، زمان حمل ونقل را بیش از دو هفته 
کاهش داده و به طور قطع باعث صرفه جویی در انرژی و هزینه خواهد شد، این اقدام نقش مهمی در 
توسعه ترانزیت داخلی و بین المللی ایفا خواهد کرد، ازین رو ضرورت پیگیری و اختصاص اعتبار 
و بودجه جهت توسعه ریلی از مسئولان و نمایندگان استان و شهرستان ها انتظار میرود. از سوی 
دیگر برنامه ریزی توسعه منطقه آزاد اینچه برون باید به گونه ای باشد که منافع اقتصادی و امکانات 
آن به تمام ساکنان بومی منطقه برسد. این برنامه ها می توانند نقش مؤثری در بهبود کیفیت زندگی 
مردم محلی از طریق ارتقاء امکانات، زیرساخت ها و تسهیلات ایفا کنند. توسعه ای که بر مبنای 
اشتغال زایی، افزایش فرصت های اقتصادی و ارائه خدمات رفاهی برای جوامع محلی شکل گیرد، 
همواره پایداری و موفقیت بیشتری به همراه خواهد داشت. در روند توسعه و احداث منطقه آزاد، 
اتخاذ تدابیر لازم برای بهبود ساختارها و فرآیندهای مدیریتی به منظور حفظ سلامت اداری و اقتصادی 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است. همچنین، کنترل مؤثر بر جلوگیری از ورود کالاهای قاچاق، لوکس 
و غیرکاربردی و حفظ تعادل در تراز تجاری، با تمرکز بر افزایش صادرات نسبت به واردات، باید در 
اولویت قرار گیرد تا به تقویت اقتصاد منطقه کمک شود. یک منطقه آزاد با محوریت لجستیک نیازمند 
زیرساخت های جامع وجاده ها و امکانات استاندارد حمل ونقل است که شامل موارد زیر می شود:

*ترمینال های مجهز و فرودگاه های پیشرفته برای تسهیل حمل ونقل سریع
*جاده ها و مسیرهای استاندارد با ظرفیت بالا

*نیروی کار ماهر و آموزش دیده
*سیستم های انبارداری نوین برای مدیریت بهینه کالاها

*خدمات پشتیبانی متنوع مانند امکانات بهداشتی، رفاهی و اداری
ادامه در صفحه 2

اینچه برون دروازه
 اقتصادآزاد شرق خزر
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دولت چهاردهم به دنبال حاکم کردن 
گفتمان توسعه در کشور است

 مدیریت جدید و مهمترین چالش های 
آموزش و پرورش استان گلستان 

بیش از ۶ هزار زندانی
 ساماندهی شده اند

3

بازی مدیران
 با اعداد  
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امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست 
خام  گلستان،  استانداری  اقتصادی 
فروشی محصولات کشاورزی را معضل 
کرد:  تاکید  و  دانست  استان  اساسی 
شود.  اندیشیده  چاره ای  آن  برای  باید 
عبدالعلی  عمومی،  روابط  گزارش  به 
شورای  نشست  دهمین  در  کیان مهر 
و  معدن  صنعت،  کل  اداره  معاونان 
از  بسیاری  کرد:  اظهار  گلستان  تجارت 
»توتون«  از جمله  محصولات کشاورزی 
به صورت خام فروخته می شود و منافع 
می شود.  واسطه ها  نصیب  آن  اصلی 
وی با تاکید بر چاره اندیشیدن در این 
زمینه  در  پیشنهادات  از  گفت:  رابطه، 
استقبال  کشاورزی  محصولات  فرآوری 
هماهنگی  معاونت  سرپرست  می کنیم. 
گلستان  استانداری  اقتصادی  امور 
یکی  »ید«  استراتژیک  محصول  افزود: 
که سازمان  است  استان  از ظرفیت های 
انرژی اتمی ایران نیز در خصوص عدم 
آلودگی آن نظر قاطع خود را بیان کرده 
و باید در ارتباط با توسعه بهره برداری 
استان  در  ارزش  با  معدنی  ماده  این  از 
تصمیم گیری کنیم. کیان مهر بیان کرد: 
انرژی،  ناترازی  با  ارتباط  در  همچنین 

فرسوده  گلستان  مشکلات  از  یکی 
واحدهای  از  برخی  آلات  ماشین  بودن 
بالایی  انرژی  که مصرف  است  صنعتی 
فکری  باید  آنها  نوسازی  برای  و  دارند 
کرد. وی ارائه آمار غیرواقعی را از دیگر 
معضلات همیشگی گلستان دانست و 
به استان  گفت: در سفر مقام های ملی 
همیشه بهترین ها را به جای مشکلات 
این  و  کردیم  ارائه  آنان  به  معضلات  و 
امر باعث شده که در تصمیمات سهم 
کمتری از توجهات ملی به استان شود. 

امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست 
اشاره  با  گلستان  استانداری  اقتصادی 
آسیب  اقشار  توانمندسازی  طرح  به 
با حمایت  پذیر، اظهارکرد: تلاش داریم 
اقداماتی  جامعه،  پذیر  آسیب  اقشار  از 
در  را  زعفران  برداشت  و  کشت  نظیر 
استان گسترش دهیم تا این قشر از جامعه 
را توانمند و سرانه درآمدی مردم استان را 
ارائه  کرد:  تاکید  مهر  کیان  ببریم.  بالا 
توانمندی های گلستان در نمایشگاه های 
کشورهای  ویژه  به  خارجی  و  داخلی 

ترکمنستان  و  قزاقستان  نظیر  همسایه 
به منظور ایجاد بازارهای جدید ضرورتی 
به صورت  باید  و  است  ناپذیر  اجتناب 
معاونت  سرپرست  شود.  پیگیری  جدی 
استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی 
با هیات  گلستان همچنین در نشست 
نمایندگان اتاق بازرگانی گرگان، گفت: اگر 
بخش خصوصی برای برون  رفت استان 
از  کاری  نشود،  میدان  وارد  مشکلات  از 
پیش نخواهد رفت. کیان مهر افزود: باید 
برای  خصوصی  بخش  ظرفیت های  از 
افزایش درآمدزایی گلستان استفاده بهینه 
سیاست های  از  یکی  همچنین  کنیم، 
رفع  استان،  در  فعالیت  ابتدای  در  کاری 
وی  است.  سرمایه گذاران  راه  سد  موانع 
اهل  از سرمایه گذاران  باید  اینکه  بیان  با 
استان حمایت کرد، گفت: چنانچه قرار 
است تسهیلات یا برنامه های حمایتی در 
گلستان اجرا شود، باید ابتدا سرمایه گذاران 
استان از آن بهره  گیرند. سرپرست معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان 
بیان کرد: یکی از برنامه ها در این معاونت 
صنعتی  شهرک های  در  مستمر  حضور 
تسهیل  ستاد  می کنم  پیشنهاد  و  است 
ببریم. صنعتی  شهرک های  داخل  به  را 

اینچه برون دروازه
 اقتصادآزاد شرق خزر

*زیرساخت های انرژی پایدار با تأکید بر استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر.

مهیا ساختن این زیرساخت ها، ضمن ایجاد بستر مناسب برای 
جذب سرمایه گذاری، می تواند منطقه را به یک مرکز لجستیکی 
پویا و رقابت پذیر در سطح ملی و بین المللی تبدیل کند. برای 
رقابت پذیری در سطح جهانی و افزایش سودآوری در حوزه 
لجستیک، لازم است برنامه ریزی های دقیقی برای بهره برداری 
از استعدادها و ظرفیت های منطقه ای اینچه برون انجام شود. 
برگزاری جلسات هم اندیشی، سمینارها و گردهمایی ها با 
حضور فعالان اقتصادی مناطق آزاد قدیمی کشور و دعوت 
از کارشناسان خبره و مدیران موفق مناطق آزاد کشورهای 
همسایه مانند امارات، ترکیه، روسیه، هند و بنگلادش، از 
جمله اقدامات مؤثر در این زمینه است. انتقال تجربیات 
ارزشمند از طریق این برنامه ها و مذاکرات می تواند به جذب 
سرمایه گذاران خارجی برای تأسیس شرکت ها و نمایندگی 
برندهای بین المللی در منطقه منجر و این امر به تسریع 
سودآوری منطقه کمک می کند. برای دستیابی به این هدف، 
ارائه زیرساخت ها و خدمات باکیفیت ضروری است. به منظور 

معرفی مؤثر منطقه آزاد، پیشنهاد می شود هیئت های تجاری و 
بازرگانی با همکاری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
استان گلستان در نمایشگاه های بین المللی شرکت کنند. 
همچنین، برای تسهیل این همکاری، لازم است ساختارهای 
مدیریتی و فرآیندهای کسب وکار بهبود یابند، فعالیت های 
شرکت داری ساده تر شوند، بروکراسی اداری کاهش یابد، و 
ترخیص  مستندات  و  ترانزیت  مجوزهای  صدور  فرآیند 
کالا به صورت الکترونیکی ادغام و تسهیل گردد. تحقیقات 
نیازسنجی استراتژیک برای توسعه منطقه باید آغاز شود تا 
اقدامات زیرساختی و حمایتی متناسب با نیازها انجام گیرد. 
ارائه زیرساخت های فناورانه و صنایع نوین، تأمین رستوران ها، 
اقامتگاه ها، مراکز برگزاری رویدادها و نمایشگاه ها، فضاهای 
اداری و تجاری مجهز، انبارها، مراکز تولیدی، استقرار رسانه ها 
و همچنین زیبا سازی فضای سبز منطقه، از جمله اقدامات 
ایجاد مزیت های  به  ضروری است. این تلاش ها می تواند 
رقابتی و منحصر به فرد برای منطقه منجر شود. همچنین 
حرکت همسو با محورهای اصلی کسب و کارهای این 
منطقه آزاد مهم است، به طور مثال منطقه آزاد ارس  در حوزه 

صنایع سلولوزی، توسعه کشاورزی و دامپروری و فعالیت 
های گردشگری و...متمرکز است و منطقه آزاد ماکو در حوزه 
حمل و نقل و ترانزیت کالا مانند توسعه تجارت و خدمات 
تجاری، صنایع فراوری و کشاورزی و... و یا منطقه آزاد کیش 
در حوزه تکنولوژی های حفاری دریایی و خدمات پشتیبان 
نفت و خدمات پزشکی فرامرزی و ... فعال است و منطقه 
آزاد انزلی در حوزه صنعت پوشاک و گردشگری و صنعت 
حمل و نقل فعال است که برای منطقه آزاد اینچه برون هم 
حوزه تخصصی فعالیت های تجارت و صادرات در ترانزیت 
به آسیای میانه و چین و هند می تواند موثر باشد؛ در حوزه 
کاهش نرخ بیکاری هم با اشتغال زایی متخصصان در قالب 
ارایه خدمات تخصصی و حرفه ای شامل شرکت های 
مشاوره مالی، خدمات حقوقی، خدمات حسابداری، حمل 
و نقل و بسته بندی، آژانس مسافرتی و اقامتی و گردشگری 
بود.  خواهیم  رشد  و  ارتقا  شاهد  و...  زیبایی  و  درمانی  و 

فعال اقتصادی و عضو اتاق بازرگانی گلستان

پارک 3000 متری 
در گرگان احداث می شود

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
گرگان گفت: نزدیک به سه هزار متر در خیابان 
روابط  گزارش  به  شود.  می  ایجاد  پارک  خیام 
به  نزدیک  کرد:  اظهار  نودهی  علی اکبر  عمومی، 
سه هزار متر در خیابان خیام پارک ایجاد می شود، 
همچنین ادامه پارک کاوش هم در دست ساخت 
خندان  قلعه  تپه  در  پارک  ساخت  از  وی  است. 
از  گذشته  در  که  منطقه  این  افزود:  و  داد  خبر 
احداث  پارکی  بود  برخوردار  نابسامانی  شرایط 
شده که در آن درختان زیبایی کاشته شده است. 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
پایین خط  نیایش در قسمت  بلوار  گرگان گفت: 
کمربندی شهر قرار دارد از آنجا بلوار بسیار بزرگ 
با فضای سبزی مناسب احداث شده که به زودی 
به بهره برداری می رسد. وی ادامه داد: ضلع شرق 

هم  آن  زمان  امام  گمنام  سربازان  میدان  غرب  و 
سبز  فضای  که  است  متر  هزار  چند  به  نزدیک 
آن احیا شد. نودهی در توضیح روشنایی فضای 
از  پارک ها  روشنایی  برای  گفت:  پارک ها،  سبز 
مورد  که  می کنیم  استفاده  مصرف  کم  چراغ های 
وی  است.  گرفته  قرار  هم  شهروندان  استقبال 
کرد:  اظهار  پارک ها،  نگهداری  و  حفظ  درباره 
انجام  شهر  داخل  و  پارک ها  در  درختان  هرس 
قارچ  و  آهک  با  درختان  تنه  همچنین  می شود 
کش ها انجام می شود تا درختان را در زمستان از 
آفات حفظ کند. رئیس سازمان سیما،  بیماری و 
داد:  ادامه  گرگان  شهرداری  سبز  فضای  و  منظر 
شهر  سطح  در  درخت  اصله  هزار   2۰ از  بیش 
طرح  در  نهاد  مردم  گروه های  و  مردم  کمک  به 

استقبال از بهار خواهیم کاشت.

www.golshanemehr.com

ادامه تیتر یک 

خام فروشی معضل اساسی کشاورزی گلستان  خبر

بیش از ۶ هزار زندانی
 ساماندهی شده اند

مدیر کل زندان های گلستان گفت: اگرچه 
ظرفیت زندانهای استان کمتر از دو هزار 
نفر است اما در حال حاضر بیش از ۶ هزار 
گزارش  به  اند.  شده  ساماندهی  زندانی 
روابط عمومی، غلامرضا سرلک در دیدار 
استاندار گلستان  با علی اصغر طهماسبی 
نگهداری  اردوگاه  اندازی  راه  کرد:  اظهار 
کتول  آباد  علی  شهرستان  در  معتادان 
ساماندهی  در  تأثیرگذاری  نقش  می تواند 
زندانیان داشته باشد. در ادامه علی اصغر 
در  گفت:  گلستان  استاندار  طهماسبی، 
و  استان  زندان های  مشکلات  رفع  مسیر 
زندانیان تلاش می کنیم و در کنار پرسنل 
افزود:  وی  هستیم.  زندان ها  کل  اداره 
و  زندان ها  کل  اداره  مجموعه  زحمات 
مضیغه  به  توجه  با  برتر  رتبه های  کسب 
این  در  است.  تقدیر  قابل  موجود  های 
دیدار پیرامون مشکلات زندان های استان، 
خوراک و بهداشت زندانیان، جذب نیرو و 
تکمیل چارت اداره کل استان، مولدسازی، 
کمک به خانواده زندانیان، مصوبات سفر 
رئیس جمهور شهید به استان، تخصیص 
کل  اداره  به  استانی  و  ملی  اعتبارات 

زندان ها تبادل نظر شد. 

01732244302

01732241195
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بخش دوم

استاندار گلستان از آماده  معرفی بودن انتخاب 1۰ فرماندار 
مجلس  نمایندگان  گفت:  و  داد  خبر  استان  شهرهای 
شورای اسلامی استان دخالتی در انتخاب نداشته و فقط 
مشاوره می دهند. به گزارش روابط عمومی، علی اصغر 
انتخابات مسعود  طهماسبی در نشست اعضای ستاد 
با حضور حجت الاسلام سید محمود  پزشکیان استان 
علوی دستیار ویژه رئیس جمهور و رئیس شورای امور 
در  پزشکیان  ستاد  روسای  از  مذاهب،  و  ادیان  اقوام، 
شایسته  و  توانمند  و  کارآمد  نیروهای  خواست  استان 
داد:  ادامه  وی  کنند.  معرفی  گوناگون  مناصب  برای  را 
استانداری حیات خلوت کسی نبوده و به گفتمان دکتر 
پزشکیان تعلق دارد. استاندار گلستان ادامه داد: تا جایی 
به  نزدیک  افراد  از  مدیران  انتخاب  در  دارد  امکان  که 
ستادهای انتخاباتی دکتر پزشکان استفاده خواهد شد. 

طهماسبی با تاکید بر هماهنگی بین استانداری، مجمع 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی و نماینده ولی فقیه 
در گلستان برای شتاب در توسعه استان، گفت: تاکنون 
اول  معاون  و  جمهور  رییس  با  جداگانه  ملاقات های 
استان  مشکلات  و  مسایل  بیان  برای  جمهور  رئیس 
آزاد  منطقه  راه اندازی  پیگیری  وی  است.  شده  برگزار 

تجاری- صنعتی منطقه آزاد اینچه برون و آغاز عملیات 
اجرایی ساختمان آن و بهره برداری در هشت ماه آینده 
و حصار کشی چهار هزار هکتار از محدوده این طرح، 
جذب اعتبار برای گسترش فعالیت شرکت های دانش 
بنیان، پیگیری حل ناترازی آب، پیگیری تکمیل نیروگاه 
معضل  حل  پیگیری  علی آبادکتول،  ترکیبی  سیکل 
لایروب برای پیشگیری از خشکی مزارع پرورش میگوی 
گمیشان، شتاب در اجرای طرح گردشگری آشوراده را از 
جمله اقدامات استانداری گلستان طی ۴۵ روز گذشته 
سرمایه گذاری  جذب  افزود:  گلستان  استاندار  برشمرد. 
خرید سه هواپیما برای گلستان در قالب گلستان ایر و 
برگزاری پنجشنبه تعهد در شهرک های صنعتی و برپایی 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان در حاشیه آن از 
دیگر برنامه های شتاب بخش در توسعه استان برشمرد. 

 

 
 مدیریت جدید

 و مهمترین چالش های 
آموزش و پرورش

 استان گلستان 

رامین آذریون  

آموزش و پرورش به عنوان اصلی ترین 
رکن جامعه  که موجب تربیت دانش 
آموزان، آینده سازان، جوانان ،پدران و 
مادران  یک کشور وظیفه خطیری در 
های  رشدمهارت  یادگیری،  تعلیم  و 

دوش  بر  سازی   فرهنگ  و  زندگی 
دارد. در نظام جمهوری اسلامی تغییر به 
مثابه کنار زدن افراد نیست و در ساختار 
سیاسی کشورهای متکی به مردم سالاری  
تغییر چیزی مرسوم و پذیرفته می باشد 
گیرد   می  مسولیتی  که  فردی  زیرا هر 
ایده و دیدگاه هایی دارد که در مدت 
مسولیت سعی دارد به آن ها جامع عمل 
پوشیده و نیاز است این امانت به یک 
مدیر جدید با افکاری نو  واگذار شود. با 
تغییر نگرش در راس قوه مجریه و اعتماد 
مردم به دکتر پزشکیان شاهد تغییر دیدگاه 
ها و سیاست گذاری ها می باشیم که  
لزوم تغییر در سطوح مختلف اجرایی و 
هماهنگی میان مدیران به شدت احساس 
نقطه  و  اتحاد  داشتن  زیرا   شود  می 
نظرات مشترک  از نیازهای اولیه موفقیت 
در مدیریت است. در  شیوه مدیریتی  
که حدود3 سال  بر آموزش و پرورش 
نقاط قوت  استان گلستان  حاکم بود 
و ضعف زیادی می توان دید و طبق 
نظر رهبری معظم انقلاب  در هر شیوه 
مدیریتی  همیشه مخالفین و موافقین 
وجود دارند که باید تلاش کرد در برهه 
جدید آن مقدار نارضایتی ها را کاهش 
داد. اما اکنون با حضور جناب قدرت اله 
نظری که برخواسته  از بطن فرهنگیان 
بوده و  پله های ترقی را به طور مستمر 
 طی نموده و  با تجربیات موفق گذشته  
و  آموزش  امروز  معضلات  به  نسبت 
دارند   پرورش آگاهی کامل و جامعی 
و  می توانند به عنوان نماینده دولت در 
این  استان گلستان  پرورش  اموزش و 
نگاه جدید  شکل گرفته در قوه مجریه 
را جاری و ساری کنند . استان گلستان 
از  دیرباز مشکلات فراوانی داشته  و در 
چند سال اخیر  بر تعداد آنها افزوده شده 
است،   اعم  مشکلات آموزش وپرورش 

استان گلستان:
و  نقل  و  انسانی  نیروی  کمبود    -1
انتقالات غیر کارشناسی موجب  ناترازی 
نیروی انسانی گردیده است  بسیاری از 
شهرستان ها با کمبود نیرو روبه رو بوده 
و از  سویی دیگر در بعضی شهرستانها 
نیروی مازاد وجود دارد، تکثر مدارس 
بدون مدیر در سال تحصیلی جدید و 

عدم تعلق معاون به مدارس با وجود 
داشتن حدنصاب  مهمترین مشکلات در 

این حوزه می باشند.
تردید  بی  آموزشی،  فضای  2-کمبود 
بسیار  مدارس  وجود  فضا  و  کمبود 
زیادی  تعداد  حضور   باعث   قدیمی 
دانش آموز در کلاس و دو شیفت شدن 
مدارس گردیده است که هر دو مورد 
یادگیری  سطح  آمدن  پایین  عوامل  از 
می باشد. در دولت چهاردهم بیشترین 
دغدغه رئیس جمهور ساخت مدرسه و 
فضای آموزشی است و تاکنون در دولت 
های سابق جلسات  شورای آموزش و 
پرورش با حضور ریس جمهور جهت 
پیشبرد ساخت فضای آموزشی به شکل 

کنونی  وجود نداشته است. 
3-ترک تحصیل  فزاینده :استان گلستان 
به لحاظ داشتن اقتصاد ضعیف موجب 
ها  خانواده  از  زیادی  تعداد  گردیده 
توانایی فرستادن فرزندانشان به مدرسه 
افزایش  را نداشته و از سویی جهت 
درآمد خانوار  موجب افزایش کودکان 

کار گردیده است.
۴-کمبود امکانات برای دانش آموزان با 
نیازهای ویژه: کمبود مدرسه برای   دانش 
آموزان با نیازهای ویژه در استان گلستان 
موجب افزایش ترک تحصیل گردیده 
و سالهاست  این  مدارس با محدودیت 
منابع و امکانات مواجه هستند که می تواند 
دانش آموزان  به  مناسب  خدمات  ارائه 
تجهیز  کند  را دشوار  ویژه  نیازهای  با 
مدارس و  استفاده از فناوری های کمکی 
مانند نرم افزارهای آموزشی، دستگاه های 
کمک شنوایی و بصری، و وسایل کمکی 
با  دانش آموزان  به  می تواند  حرکتی 

نیازهای ویژه کمک کند.
۵-سیاست زدگی و دخالت در مهمترین 
نهاد تعلیم و تربیت  موجب رشد افراد 
غیر کارشناس شده که  خود را در نمرات 
نهایی و رتبه استانی نشان داده است از 
شایسته  کاهش  باعث  دیگر  سویی 
انگیزه  آمدن  پایین  و  سالاری، سکون 
کارکنان  از ستاد تا صف شده است     .

۶-وجود مدارس مناطق مرزی: استان 
ژئوپولیتیک  داشتن  لحاظ  به  گلستان 
در  مدرسه  زیادی  تعداد  خود  خاص 

مناطق مرزی دارد مناطقی که هم بودجه 
کمی دارند هم فضای آموزشی به اندازه 
کافی نیست و هم به سبب پایین بودن 
دستمزد و مشکلات دیگر، کمتر معلمی 
حاضر به تحمل رنج تدریس در این 
مناطق می شود. آموزش و پرورش هم 
و  تجربه  که  را  معلم ها  سرباز  بیشتر، 
آموزش کافی برای تدریس ندارند، به 
مناطق محروم و مرزی می فرستد. نتیجه 
این وضعیت کار را به آنجا کشانده که 
بر اساس آمارهای اعلام شده از سوی 
ضریب  پرورش،  و  آموزش  وزارت 
غیرمرزی  با  مرزی  مناطق  محرومیت 
در شاخص های اجتماعی و فرهنگی، 
حدود ۴۶ درصد باشد، یعنی مرزنشینان 
از نظر امکانات فرهنگی و اجتماعی که 
آموزش را هم شامل می شود ۴۶ درصد 
از سایر مناطق کشور محروم ترند که این 
آمار پاسخی است برای چرایی بالا بودن 
نرخ ترک تحصیل، ازدواج زودهنگام و 

ورود کودکان به بازار کار است.
موارد فوق تنها گوشه ایی از مشکلات 
امروز آموزش و پرورش در گلستان می 

باشد  که به مرزبحران رسیده اند.
از مدیر  کل جدید  انتظار می رود با 
با  ابتدا  به تجربیات گذشته در  توجه 
تشکیل یک تیم همسو، متحد و منسجم 
که بنا  بر توصیه رئیس جمهور و بر پایه 
ریزی  برنامه  و  سالاری بوده   شایسته 
های کوتاه مدت و بلند مدت   نسب به 
حل مشکلات بحرانی به صورت فوری 
روی    پیش  های  چالش  شناخت  و 
سال های  در  که  پرورش  و  آموزش 
آتی  به مرز بحران می رسند،  تلاش 
نمایند.  امید است جناب  نظری که خود 
با انواع نگاه های سیاسی  آشنا هستند 
آموزش و پرورش استان را از سیاسی 
بازی  نجات داده و تعلیم و تربیت را به 
افراد متخصص، متعهد، و آگاه  بسپارند 
و نسبت به حضور مدیران ضعیف و 
غیر  متخصص در مدیریت شهرستانها  
که اعتقادی به گفتمان دولت چهاردهم 
نداشته اما به واسطه لابی گری سعی در ابقا 
یا کسب مسولیت دارند، جلوگیری نماید.

فرهنگی
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دولت چهاردهم 
به دنبال حاکم کردن گفتمان 

توسعه در کشور است

دستیار ویژه رییس جمهور و رییس شورای 
از  یکی  گفت:  مذاهب  و  ادیان  اقوام،  امور 
رییس  که  چهاردهم  دولت  مهم  اهداف 
جمهور به شدت بر آن تاکید دارد، حاکم کردن 
گفتمان توسعه و پیشرفت در کشور است. 
شامگاه  علوی  سیدمحمود  حجت الاسلام 
یکشنبه در نشست با اعضای ستاد انتخابات 
دکتر مسعود پزشکیان در گرگان، اظهار کرد: 
دکتر پزشکیان  با صداقت برای توسعه کشور 
عهده گرفتن  بر  زمان  از  و  می کند  حرکت 
مسوولیت ریاست دولت، تغییری در منش و 
اخلاقش ایجاد نشد. وی یادآور شد: تاکنون 
1۵ نشست در قالب جمعیت های 2۰ و 3۰ 
نفره از اعضای ستاد دکتر پزشکیان در استان ها 
در  را  مسائل  برگزار شده و شرکت کنندگان 
موضوعات گوناگون برای پیشبرد اهداف دولت 
مطرح کردند. حجت الاسلام علوی با اشاره به 
این که همه ایرانی هستیم و کسی بهتر از 
دیگری نیست، افزود: انقلاب، مال همه است 
و همه ما، سربازان رهبری هستیم و جان خود 
را فدای آب و خاک این مرز و بوم فدا خواهیم 
کرد. دستیار ویژه رییس جمهور در خصوص 
اقوام ساکن گلستان، گفت: این اقوام نجیب 
با عشق تلاش دارند گفتمان دولت پزشکیان 
در کشور شکل بگیرد و باید گذاشت حرف 
دل خودشان بزنند. وی گفت: از قوم بلوچ یک 
استاندار، از قوم کرد یک استاندار و یک معاون 
رییس جمهور انتخاب شد و دغدغه رییس 
جمهور این بود که از قوم ترکمن هم استفاده 
شود که به عنوان مشاور رئیس جمهور استفاده 
خواهد شد. حجت الاسلام سید محمود علوی 
دستیار ویژه رئیس جمهور و رئیس شورای 
شنبه  روز  از  مذاهب  و  ادیان  اقوام،  امور 
برای دیدار با علمای اهل سنت و نخبگان 
است. کرده  سفر  استان  این  به  گلستان 

قاچاقچیان چوب 
جنگلی به دام افتادند

فرمانده انتظامی علی آبادکتول از کشف یک 
تن و 2۰۰ کیلو انواع چوب خبر داد و گفت: 
قاچاقچیان چوب جنگلی در علی آبادکتول به 
دام افتادند. به گزارش روابط عمومی، حسین 
نوروزی اظهار کرد: در پی اخبار واصله مبنی 
دستور  در  موضوع  جنگلی  چوب  قاچاق 
این  امام رضا ع  مأموران کلانتری 11  کار 
فرماندهی قرار گرفت. وی افزود: با اقدامات 
متهم  دو  پلیسی  شگردهای  و  تخصصی 
شناسایی که با هماهنگی با مرجع قضائی 
در  غافلگیرانه  و  اقدام ضربتی  یک  و طی 
مخفیگاه خود دستگیر شدند. فرمانده انتظامی 
علی آبادکتول در ادامه افزود: در بازرسی از 
مخفیگاه متهمان مقدار تقریبی یک تن و 2۰۰ 
کیلو انواع چوب قاچاق کشف و پرونده به 

مرجع قضائی ارسال شد.

10 فرماندار گلستان به زودی معرفی می شوند

))
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که  ناامن، کودکانی زندگی می کنند  در دل محله های 
اجتماعی،  سخت  واقعیت های  برابر  در  دنیای شان 
ایرنا  گزارش  به  است.  فرهنگی گم شده  و  اقتصادی 
درباره  جامعه شناس،  کاظمی پور،  شهلا  دکتر  زندگی، 
سایه  در  محله ها  این  کودکان  می گوید:  شرایط  این 
که  جایی  می کنند،  رشد  اجتماعی  بی عدالتی  و  فقر 
به  اجتماعی  حمایت های  و  آموزشی  فرصت های 
شدت محدود است و آنها به ناچار درگیر مشکلات 
با  نباید  کودک  یک  حتی  که  می شوند  بزرگ تری 
محله های  کوچه پس کوچه های  در  شود.  روبه رو  آن ها 
کودکی شان  که  می کنند  زندگی  کودکانی  شهر،  ناامن 
پنهان  نابرابری  و  فقر، خشونت  بلند  دیوارهای  پشت 
با خطراتی همچون  روز  کودکان هر  این  است.  شده 
اعتیاد، خشونت، کار اجباری و حتی سوءاستفاده های 
معصومشان  چهره های  هستند.  مواجه  گوناگون 
فریادی  طاقت فرسا،  کارهای  یا  زباله گردی  میان  در 
خاموش از بی عدالتی اجتماعی است که کمتر کسی 
آن را می شنود. کودکانی که در محله های ناامن زندگی 
محله ها،  این  در  دارند.  مشابه  سرنوشتی  می کنند، 
کودکی دیگر به معنی بازی، شادی و تحصیل نیست. 
خانواده های  آغوش  در  آنکه  جای  به  کودکان  اینجا 
خود احساس امنیت کنند، در آغوش فقر و خطرات 
که  آنچه  از  باید زودتر  آن ها  زندگی می کنند.  متعدد، 
باید، بزرگ شوند و مسئولیت هایی را به دوش بکشند 
که هیچ کودک دیگری در دنیای به ظاهر آرام و امن 
گرفته  زباله گردی  گاری های  از  کند.  تصور  نمی تواند 
در  کار  حتی  گاه  و  رستوران ها  در  ظروف  شستن  تا 
از  بخش هایی  همه  این ها  خیابان ها،  یا  کارگاه ها 
زندگی روزمره کودکانی است که به جای داشتن یک 
دنیای سخت  درگیر  اجبار  به  کودکانه،  شیرین  دوران 
کودکان،  این  میان  در  می شوند.  بزرگ ترها  بی رحم  و 
در  خانواده هایشان  کنار  در  شب ها  مجبورند  برخی 
هیچ  که  جایی  بخوابند،  تاریک  و  کوچک  اتاق های 
محله ها،  این  در  ندارند.  بهتر  آینده ای  به  امیدی 
می شوند،  تبدیل  دسترس  از  دور  مکانی  به  مدارس 
زندگی،  فشارهای  و  اقتصادی  مشکلات  که  چرا 
کودکان را از تحصیل باز می دارد. در اینجا، تحصیل 

جای  و  می شود  تبدیل  دست نیافتنی  آرزوی  یک  به 
آن را کارهای طاقت فرسا و گاه خطرناک می گیرد. اما 
آنچه که بیشتر از همه در زندگی این کودکان جلب 
توجه می کند، نداشتن فرصت برای بچه بودن است. 
بازی  با دوستانشان  اینکه در خیابان ها  به جای  آن ها 
کنند یا در کلاس ها درس بخوانند، باید با مشکلات 
بزرگ تری روبه رو شوند. این مشکلات می تواند شامل 
فشارهای  خانواده،  در  اعتیاد  خانگی،  خشونت های 
روانی ناشی از فقر یا حتی سوءاستفاده های اجتماعی 
کودکانه  دوستی های  و  بازی ها  شرایط،  این  در  باشد. 
زنده  برای  کودکان،  این  و  می شود  کشیده  چالش  به 
می کنند.  رشد  سرعت  به  واقعی  دنیای  در  ماندن، 
نیست.  خودخواسته  هیچ گاه  کودکان  این  سرنوشت 
فقر،  واسطه  به  که  هستند  شرایطی  محصول  آن ها 
انسانی  اولیه  حقوق  به  بی توجهی  و  بی عدالتی 
امکانات  از  تنها  نه  کودکان  این  است.  گرفته  شکل 
حتی  و  اجتماعی  حمایت های  از  بلکه  آموزشی، 
حمایت های عاطفی والدین نیز محرومند. بسیاری از 
آن ها، با وجود داشتن آرزوهای بزرگ، هر روز مجبورند 
کنند.  نرم  پنجه  و  دست  واقعیت  سخت  دنیای  در 
محله های  از  بسیاری  در  که  می دهد  نشان  آمارها 

آسیب های  از  چرخه ای  اصلی  قربانی  کودکان  ناامن، 
مناطق  این  در  که  خانواده هایی  هستند.  اجتماعی 
شدید،  فقر  فشار  تحت  اغلب  می کنند،  زندگی 
دارند. کودکان  قرار  اساسی  امکانات  نبود  بیکاری، و 
اجتماعی  فقدان حمایت های  دلیل  به  این خانواده ها 
و نبود نظارت، به راحتی وارد مسیرهایی می شوند که 
آینده شان را تباه می کند. اما آیا راهی برای شکستن 
این  در  پور  کاظمی  شهلا  دارد؟  وجود  چرخه  این 
موضوع  گفت:  و  کرد  ارائه  مهمی  تحلیل  خصوص 
است،  حیاتی  بسیار  ناامن  محله های  در  کودکان 
وضع  بهبود  برای  راهکاری  هر  که  معتقدم  من  اما 
به  کمک  در  پرورش  و  آموزش  نقش  یا  بچه ها  این 
نپردازد،  مسئله  این  بروز  عوامل  اصل  به  اگر  آن ها، 
در  پور  کاظمی  است.  موقتی  مسکن  یک  صرفاً 
عوامل  داد:  توضیح  عوامل  این  بروز  علل  خصوص 
مهاجرت های  گسترده،  فقر  مشکل،  این  بروز  اصلی 
بر  کافی  نظارت  عدم  و  محروم  مناطق  از  بی رویه 
دلیل  به  ناامن  محله های  است.  شهری  ساختارهای 
نبود امکانات اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، بیشتر 
از هر چیز تحت تاثیر این عوامل قرار دارند. زمانی 
می دواند،  ریشه  مناطق  این  در  بیکاری  و  فقر  که 

خود  اولیه  نیازهای  عهده  از  نمی توانند  خانواده ها 
از  چرخه ای  وارد  سرعت  به  کودکان  بنابراین  برآیند، 
آسیب های اجتماعی می شوند. او تاکید کرد که باید 
به ریشه های بروز این محله ها توجه کرد و تا زمانی 
که عوامل بروز این مسئله از بین نرود، هر راهکاری 
از  محدودی  تعداد  وضعیت  فقط  بدهیم،  ارائه  که 
کودکان را بهبود می بخشد. مثلًا ممکن است بتوانیم 
انتقال  دانش آموزی  خوابگاه های  به  را  کودک   ۵۰
اما  دهیم،  انجام  آن ها  از  حمایت هایی  یا  دهیم 
آن ها می شوند. دیگر جایگزین  ۵۰ کودک  بعد  هفته 

راهکاری برای پیشگیری
از  پیشگیری  و  شناسایی  اهمیت  بر  کاظمی پور 
و  کرد  تأکید  ناامن  محله های  ایجاد  اصلی  عوامل 
شکل گیری  از  پیشگیری  حیاتی،  گام  اولین  افزود: 
و  اجتماعی  اقتصادی،  علل  باید  است.  محله ها  این 
ساختاری که به وجود آوردن چنین مناطقی را تسهیل 
حال،  عین  در  کنیم.  اصلاح  و  شناسایی  می کنند 
از  نباید  ریشه ای،  مشکلات  این  با  مقابله  بر  علاوه 
اقدامات کوتاه مدت غافل شویم. تقویت حمایت های 
اجتماعی، ایجاد فضاهای امن برای کودکان و فراهم 
آسیب دیده  مناطق  در  آموزشی  فرصت های  کردن 
این  اما  کند،  کمک  آسیب ها  کاهش  به  می تواند 
شوند. بنیادین  اقدامات  جایگزین  نباید  اقدامات 

نگاه به آینده
این  به  است  لازم  کرد:  تاکید  پایان  در  پور  کاظمی 
اجتماعی  آسیب های  چرخه  که  کنیم  توجه  نکته 
کوتاه مدت  اقدامات  با  تنها  ناامن  محله های  در 
جامع  برنامه های  به  نیاز  ما  شد.  نخواهد  شکسته 
فوری  نیازهای  به  پاسخ  بر  علاوه  که  داریم  ملی  و 
کودکان، به رفع ریشه های فقر، نابرابری و محرومیت 
اجتماعی،  امن  فضاهای  ایجاد  شود.  پرداخته  نیز 
شهری،  ساختارهای  اصلاح  و  خانواده ها  از  حمایت 
محله ها  این  شرایط  می توانند  که  هستند  گام هایی 
را تغییر دهند. آینده روشن برای این کودکان تنها با 
مسئولیت پذیری و همکاری همگانی امکان پذیر است.

موانع توسعه و
 پیشرفت گلستان ...

 محمود رحیمی

در  و  آمد  میان  به  که سخن  توسعه ای  و  طرح  هر  از 
و  بی مرام  باد  خورد،  کلنگ  استان  اقصی نقاط 
نجیب  مردمان  نصیب  را  خاکش  و  گرد  بی معرفت 
ادوار  نمایندگان  متاسفانه  کرد.  ترکمن صحرا  و  گنبد 
و فعلی هم که تنها نام نماینده دارند، در بازی های 
آوردن فلان وزیر  ندارند.  و  نداشته  این چنینی جایی 
کدام  اتمام  به  تاکنون  منطقه،  به  کبیر  و  سفیر  و 
کرده  کمک  حومه  و  گنبد  در  توسعه ای  زیرساخت 
زمین  بر  و  موردنیاز  مهم،  روتین،  مطالبات  است؟! 
شیرازی  حافظ  خواجه  حتی  را  منطقه  این  مانده 
مردم  را  توسعه ای  و  پیشرفت  هیچ  اما  می داند،  هم 
چند  در  که  هم  اقدامی  نمی کنند.  لمس  ما  محروم 
سال قبل از سوی یکی از نمایندگان ادوار به نفع این 
منطقه صورت پذیرفت و به صورت سمبولیک شاهد 
افتتاحیه آن بودیم، به نظر استان نشینان بی اهمیت آمد 
و استاندار وقت در زمان افتتاحیه از کمربندی شهر 
همجوار ما به کلاله تشریف بردند، تا حتی نسیمی 
از این افتتاحیه به صورت مبارک ایشان نوزد. افتتاح 
فرمانداری ویژه و معاونت استانداری که به اجبار به 
محترم  نماینده  استاندار،  شخص  اما  رسید،  گنبد 
مجمع  از  نماینده  یک  حتی  و  استان  در  ولی فقیه 
همراهی  و  تبریک  عرض  برای  دوره  آن  نمایندگان 

مردم گنبد تشریف نیاوردند. نمی دانیم فرمانداری ویژه 
و معاونت استانداری، تاکنون چه خدماتی برای گنبد 
داشته است؟! اگر بخواهیم با فرمانداری ویژه مستقر 
در شاهرود مقایسه کنیم، عملًا فقط نام دهان پرکنی 
این  برای  دستاوردی  هیچ  و  بوده  گنبد  مردم  برای 
دولت های  در  دوبار  است.  نداشته  منطقه  و  شهر 
با  تهران  به  گنبد  راه آهن  کلنگ زنی  شاهد  قبل 
حضور علی لاریجانی ریاست آن دوره مجلس بودیم 
چیزی  آیا  شد.  نواخته  نمادین  قطار  سوت  حتی  و 
جز خاطره ای از بیل و کلنگ ها و سوت ها و  دست 
است؟!  مانده  باقی  اذهان  در  صلوات ها  و  زدن ها 
برای گزارش  را  نماینده گنبد مسئولان شهری  اخیراً 
اینکه  اما  عملکرد شش ماهه، در مکانی جمع کرد. 
محروم  منطقه ی  این  برای  لمسی  قابل  دستاورد  چه 
و  تعریف  به جز  جلسه  آن  نمی دانیم.  واقعاً  داشت، 
دیگر  مسئولان، یک چیز  زدن های  و دست  تمجید 
فرماندار  اینکه  آمد.  چشم  به  خیلی  که  داشت  هم 
دارد،  قرار  قدرت  مسند  بر  هنوز  که  سیزدهم  دولت 
فضای  فعالان  و  خبرنگاران  بداخلاقی،  کمال  در 
مجازی را که منتقد عملکرد ایشان و  سایر مسئولان 
و  حاضر  جمعیت  میان  در  بودند،  منطقه  ضعیف 
خلوت  کوچه های  لات  گنبد،  نماینده  حضور  در 

از  رونمایی  شاهد  اخیر  روز  چند  در  کرد.  خطاب 
حضور  با  اینچه برون  تجاری  آزاد  منطقه ی  تابلوی 
شهرستانی  و  استانی  کشوری،  بالای  رده  مسئولان 
ره آورد  و  آن  مزایای  به  قبل  یادداشت  در  که  بودیم، 
وارد شدن  از  نیز  و  اشاره شد  استان  برای  اقتصادی 
حجم بالای سرمایه های قابل استفاده برای توسعه و 
اصلاح  زیرساخت های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
آن برای مردم و پیشرفت منطقه ی شرق گلستان با ایجاد 
راه آهن اینچه برون -گنبد - آزادشهر - شاهرود، که با 
هزینه ای بالغ بر سیصدهزار میلیارد تومان به بهره برداری 
خواهد رسید، توضیح داده شد. اما بازهم بر می گردیم به 
همان کلام اول که هیچ اراده ای از سوی بزرگان استان 
و حتی کشور برای ایجاد این زیرساخت های عمرانی، 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی برای گنبد و حومه وجود 
ندارد و تنها گرد و غبار ناشی از کلنگ  زنی ها بر رخسار 
رنجور مردم ما خواهد نشست. مردم گنبد و ساکنین 
امکانات  از  بیشتر  بهره وری  برای  داشلی برون  بخش 
می خواهند؛  نماینده  جناب  از  توسعه ای،  طرح  این 
قاطعانه جهت به ثمر رسیدن این پروژه عظیم تلاش 
نموده و لابی گری های لازم را در مجلس به عمل آورد.
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مانند  چالش هایی  با  طبیعت  در  آشپزی 
محدودیت فضا، زمان و منابع روبه رو است؛ 
بنابراین، انتخاب ابزارهایی که سبک، کاربردی 
و چندمنظوره باشند، نقش کلیدی در کیفیت 
سفر شما دارد. به گزارش ایرنا زندگی،  سفرهای 
طبیعت گردی و کمپینگ از هیجان انگیزترین 
لحظات عمر ما به شمار می آیند؛ اما برای 
لذت بردن از تمام لحظات  سفرتان، استفاده از 
تجهیزات آشپزی مناسب، اهمیت بسیاری دارد. 
تجهیزاتی مانند اجاق های قابل حمل، ظروف 
تاشو یا سبک، چاقوهای چندکاره و وسایل 
ذخیره سازی مناسب، برای شما این امکان را 
فراهم می کنند تا با کمترین امکانات، غذاهای 
متنوع و خوشمزه ای تهیه کنید. همچنین، 
توجه به قابلیت حمل آسان و مقاومت ابزارها 
در برابر شرایط محیطی، مانند گرما یا رطوبت، 
از نکات ضروری است. داشتن تجهیزات 
مناسب نه تنها کیفیت سفر را بهبود می بخشد، 
تجربه  یک  به  را  آشپزی  لحظات  بلکه 
لذت بخش و آرامش بخش تبدیل می کند.

لیست ضروری ترین تجهیزات آشپزی در 
طبیعت

به منظور آشپزی در طبیعت، انتخاب تجهیزات 
ضروری اهمیت بالایی دارد تا هم غذا خوشمزه 
باشد و هم فرایند پخت وپز راحت تر شود. در 
ادامه، به لیست وسایل ضروری اشاره شده است:

ظروف آشپزی
ظروف آشپزی باید سبک، بادوام و در برابر 
و  ماهیتابه  باشند.  مقاوم  مستقیم  حرارت 
آلومینیوم یا  قابلمه های کوچک از جنس 
استیل ضد زنگ، گزینه های مناسبی هستند؛ 
زیرا وزن سبکی دارند و سریع گرم می شوند. 
کتری یا ظرف آب جوش نیز برای تهیه 
نوشیدنی های گرم یا استفاده در غذاهای نیازمند 
آب جوش بسیار ضروری است. استفاده از 
بشقاب، کاسه و لیوان قابل حمل از جنس 
پلاستیک نشکن یا سیلیکون تاشو نیز باعث 
صرفه جویی در فضا و کاهش وزن می شوند.

اجاق گاز  یا سرشعله سفری
اجاق گاز سفری یا سرشعله گازی به دلیل 
سبک بودن و کارایی بالا، از ابزارهای کلیدی 
آشپزی در طبیعت به شمار می آیند. این وسایل 
قابلیت اتصال به کپسول های کوچک گاز را 

دارند و مناسب برای پخت غذا یا جوشاندن 
آب هستند. برای مواقعی که گاز تمام می شود، 
سوخت های جایگزین مثل قرص های سوختی 
یا الکل، می توانند بسیار کمک کننده باشند.

ابزار پخت  و پز
داشتن ابزارهای مناسب، کار شما را آسان تر 
کردن  برای خرد  می کند. چاقوی چندکاره 
بسیار  دیگر  کارهای  انجام  و  غذایی  مواد 
مفید است. تخته برش کوچک از خراشیدن 
جلوگیری  تجهیزات  به  آسیب  و  سطوح 
می کند. قاشق، چنگال و کفگیر سبک و 
مقاوم، ترجیحا از جنس سیلیکون یا فلز 
بدون  می کنند  کمک  شما  به  ضدزنگ، 
نیز  تاشو  آبکش های  بپزید.  غذا  دردسر 
آبکشی  یا  سبزیجات  برای شست وشوی 
مواد غذایی، فضای کمی اشغال می کنند.

تجهیزات نگهداری و بسته  بندی
برای نگهداری مواد غذایی، استفاده از ظروف 
نفوذ  از  تا  است  ضروری  درب دار  محکم 
هوا و رطوبت جلوگیری  کنند. کیسه های 
حمل  برای  مناسبی  گزینه  نیز  زیپ دار 
مواد خشک مثل برنج، ادویه ها و تنقلات 
می توان  نیز  آلومینیومی  فویل  از  هستند. 
برای پخت غذا در آتش، پوشاندن غذاها یا 

حتی نگهداری باقی مانده غذا استفاده کرد.

نظافت و بهداشت
حفظ بهداشت در طبیعت اهمیت بالایی 
دارد. تکه ای اسفنج و مقداری صابون سازگار 
با محیط زیست، برای شست وشوی ظروف و 
کاهش آلودگی طبیعت ضروری است. دستمال 
یا حوله های کوچک نیز برای خشک کردن 
ظروف یا پاک کردن سطوح همراه داشته باشید. 
برای جمع آوری زباله ها و بازگرداندن آن ها به 
شهر نیز حتما از کیسه های زباله استفاده کنید.

مواد غذایی مناسب
در طبیعت بهتر است از مواد غذایی خشک 
و ماندگار مثل ماکارونی، برنج و جو دوسر 
استفاده کنید که وزن کمی دارند و سریع آماده 
می شوند. کنسروها به دلیل آماده بودن و عدم 
نیاز به یخچال، گزینه ای ایدئال هستند. برای 
میان وعده یا تامین انرژی، میوه خشک و آجیل 
نیز از وزن کم و ارزش غذایی بالایی برخوردارند.

تجهیزات جانبی
فندک یا کبریت ضدآب همیشه در لیست 
وسایل ضروری خود قرار دهید، زیرا بدون آتش 
نمی توان آشپزی کرد. ابزار چندمنظوره یا چاقوی 

جیبی کوچک نیز برای باز کردن قوطی ها، 
برش مواد یا انجام کارهای دیگر بسیار مفید 
است. بطری یا مخزن آب برای حمل آب 
اهمیت  از کم آبی  آشامیدنی و جلوگیری 
ادویه دان  یک  همچنین  دارد.  زیادی  بسیار 
کوچک با بخش بندی های مختلف، طعم دهی 
به غذاهای ساده طبیعت را آسان تر می کند.

سرشعله ها، ظروف و اجاق  های مناسب برای 
کمپینگ

انتخاب مناسب سرشعله مسافرتی، ظروف 
و اجاق کمپینگ، با توجه به نیاز، نوع سفر 
آشپزی  تجربه  می تواند  نفرات،  تعداد  و 
کند. بخش تر  لذت   را  طبیعت  در  شما 

ظروف مناسب کمپینگ
از  معمولا  کمپینگ  مخصوص  ظروف 
جنس هایی چون آلومینیوم آنودایزشده، استیل 
ضدزنگ و تیتانیوم ساخته می شوند. این مواد 
وزن کمی دارند، حرارت را به طور یکنواخت 
توزیع می کنند و در برابر ضربه و حرارت مقاوم 
هستند. ظروف کمپینگ اغلب طراحی تاشو 
یا چندمنظوره دارند. به عنوان مثال، یک قابلمه 
ممکن است درپوشی داشته باشد که بتوان 
از آن به عنوان تابه استفاده کرد. برخی از این 
ظروف دارای پوشش نچسب هستند و همین 
امر شست وشوی آن ها را در طبیعت آسان تر 
می کند. ظروف سیلیکونی یا پلاستیک فشرده 
نیز برای بشقاب، کاسه و لیوان استفاده می شوند 
و به دلیل وزن کم و قابلیت تا شدن، فضای 
کمتری اشغال می کنند. همچنین ظروفی 
که قابلیت قرار گرفتن در داخل یکدیگر را 
دارند، حمل و نقل را بسیار آسان تر می کنند.

اجاق های کمپینگ
اجاق های کمپینگ برای شرایطی مناسب 
هستند که نیاز به شعله ای پایدار و قوی 
برای  دارید  قصد  اگر  به خصوص  دارید، 
معمولا  اجاق ها  این  بپزید.  غذا  نفر  چند 
بزرگ تر و سنگین تر از سرشعله ها هستند؛ 
اما پایداری بیشتری دارند و امکان پخت چند 
قابلمه به طور هم زمان را فراهم می کنند. برخی 
مدل ها با سوخت های چندمنظوره مانند گاز 
مایع، بنزین یا حتی چوب کار می کنند و 
هستند.  مناسب  برای سفرهای طولانی تر 

بازی مدیران
 با اعداد  

شعبان بزرگی                                                               

تلاش  که  کسانی  همه  به  پاسخی 
روی  بر  کسره  و  فتحه  گذاردن  با  دارند 
بیاورند. اعداد  جمع  به  را  ها  آن  مردم، 

چرا آمار و ارقام ارائه شده توسط نهادهای 
که  دستاوردی  به  را  ما  غیردولتی  و  دولتی 

مطلوب زندگی شهروندی باشد نمی رساند؟
به  راهی  ایرانی،  جامعه  در  هرگز  اعداد 
مستقیم  نقلی  با  نیست...  ظهور  سوی 
به  که  تحقیقاتی  طرح  یک  نتیجه  از 
داشته  مسوولیت  آن  در  مستقیم  طور 
دهم: می  گسترش  را  موضوع  ام؛ 

شورای  با  روحانی  حسن  آقای  دولت  در 
هماهنگی مواد مخدر یکی از استان ها....... 
در مورد نتایج تلاش سازمان های دولتی برای 
کاهش تعداد مصرف کنندگان مواد مخدر 
طرحی را به اتمام رساندیم. نتیجه ای که 
به اطلاع مدیران رسید، مورد انتظارشان نبود.

به  توجه  با  داشتند  ادعا  بالادستی  مدیران 
افزایش  های جدید،  تشکل  گیری  شکل 
ها، مکان های تحت  مراکز، کمپ  تعداد 
تعداد  است  ممکن  ..... چگونه  و  نظارت 
مبتلایان به مواد مخدر افزایش یافته باشد؟!

به هر حال و هوایی بود و با ترفند تلاش 
برای تاخیر در پرداخت بودجه مصوب شده 
مربوط به طرح، توسط معتمدین شان آمارها را 
دستکاری و تعداد مبتلایان را کاهش دادند......!

ممکن است روزانه کاربرانی با صرف زمانی 
قابل توجه در شبکه های اجتماعی، نتوانند 
ویژه،  کاربر  یک   که  کیفیتی  آن  اندازه  به 
متخصص و کارآزموده در تولید محتوا برای 
کنند. برآورده  را  کند  می  ایجاد  مخاطبین 

می  تشکیل  اعداد  اساس  بر  جوامع 

و  امتداد  کیفیات،  اساس  بر  اما  شوند 
کنند. می  پیدا  بقا  سپس  و  گسترش 
صرفا  که  آنجا  از  هم  دموکراسی  اساسا 
است.... نکوهیده  باشد  عدد  بر  مبتنی 
از جهتی رویکرد اثباتی مبتنی بر آمار هم 
یافته  توسعه  جوامع  درد  تواند  می  صرفا 
فونداسیون  دلیل که  این  به  کند؛  را درمان 
که  است  شده  نگاشته  طوری  جامعه 
جامعه  در  پررنگی  وضعیت  فردیت، 
هستند! میانجی  صرفا  اعداد  و  است 
ما در نظام سیاسی ای رشد کرده ایم که با 
اکثریت مطلق آرا، در یک جبهه آری گفته 
نهادهای  در  کیفیتی  که  آن  بدون  اما  ایم 
کنیم،  ایجاد  سیاسی  نظام  حمایت  مورد 
بودند  ایستاده  نه  جبهه  در  که  اقلیتی  آن 
را با هر گونه شغل، تحصیلات و ثروتی 
شنیدیم..... و  دیدیم  تر  خردمند  خود  از 
در جوامعی که استاندارها صرفا با آمار - 
که به عقیده نگارنده صرفا برای تشکیل و 
تاسیس مناسب است - مدیریت شود با 
میزان نسبتا زیادی از انحراف، بی دقتی، کج 
فهمی، دروغ، ناسازگاری و ....مواجه خواهد 
یک  از  بخشی  آمارها صرفا  که  چرا  شد 
طرح، مقاله، جامعه و یا هر موضوعی که 
بتوان از آن برای مطلوبیت زندگی اجتماعی 
شهروندان استفاده کرد را تشکیل می دهند.....
بیومتریک  نه  و  متریک  پردازش  ایران،  در 

حل  در  بتوانند  مدیران  آنکه  برای  سوژه 
مسائل اجتماعی ناتوانی های خود را پنهان 
دارد. می  نگه  باز  را  دستشان  دارند؛  نگه 
حضور نهادهای موازی در ساختار اجتماعی، 
ایجاد سازمانهای غیر مسوول در پاسخگویی، 
عدم استقلال کافی مدیران، عدم استقلال 
 ،- اقتصادی  دلیل  به  -اغلب  پژوهشگران 
فقدان یا کمبود موسسات حقوقی و پژوهشی 
با  مستقل و غیر دولتی، مصادره پژوهش 
اشکال مختلف توسط اعضای هیئت علمی 
که اغلب تحت قبض و بسط ساز و کارها و 
گزینش ها و نظارت های دولتی هستند و ......
موجب گردیده است که رویکرد کمی و آماری 
به رویکرد کیفی و نظری ترجیح داده شود.
با گفتمان سازی در  اساسا  رویکرد کیفی 
ساختار اجتماعی پیوند نزدیک تری دارند.
واژه  مرکزیت  بر  کیفی  رویکرد  محور 
و  گردد  می  ها  گزاره  و  مفاهیم  ها، 
گفتگو  سطح  به  واژگان  دایره  وسعت 
دهد..... می  بیشتری  اقبال  جامعه  در 
می  هم  با  جامعه  یک  اعضای  گفتگوی 
حل  در  همدردی  و  مفاهمه  به  توانست 
مسائل اجتماعی بیانجامد و به این شکل 
می توانستیم در نهایت بین حاکمیت و 
مردم به طور اساسی زبان مشترک ایجاد کنیم!

جامعه شناس

خبر

افزایش اشتغال با صنعت
 پرورش ماهی در قفس

مدیرکل شیلات گلستان گفت: پرورش ماهی 
در قفس علاوه بر افزایش تولید و اشتغال زایی 
می تواند به حفظ ذخایر آبزیان دریای خزر و رونق 
اقتصاد دریایی استان نیز کمک کند. به گزارش 
کرد:  اظهار  جباری  اسماعیل  عمومی،  روابط 
مسئولان برای توسعه زیرساخت های پرورش 
پرداخت  برای  کافی  بودجه  قفس  در  ماهی 
تسهیلات به سرمایه گذاران در نظر بگیرند. وی 
افزود: پرورش ماهی در قفس علاوه بر افزایش 
تولید و اشتغال زایی، می تواند به حفظ ذخایر 
آبزیان دریای خزر و رونق اقتصاد دریایی استان 
نیز کمک کند. مدیرکل شیلات استان گلستان 
رونق مجتمع پرورش میگوی گمیشان را تأثیرگذار 
در اقتصاد استان و کشور دانست و گفت: نیاز 
است تا بودجه ای ویژه برای لایروبی کانال های 
این مجتمع اختصاص پیدا کند. وی با تاکید 
بر نقش حیاتی لایروبی در بهبود شرایط پرورش 
میگو و افزایش تولید در این منطقه افزود: به 
طور قطع توسعه این صنعت در رشد اشتغال 
و افزایش سرانه درآمد مردم مؤثر خواهد بود.

مدیران حق نه گفتن به 
سرمایه گذاران را ندارند

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری گلستان با تاکید بر حمایت قاطع 
از سرمایه گذاران، گفت: دستگاه های اجرایی 
استان در مواجهه با سرمایه گذاران حق »نه« 
گفتن ندارند. به گزارش روابط عمومی، 
شرکت  از  بازدید  در  کیان مهر  عبدالعلی 
دستگاه های  تمام  کرد:  اظهار  زمزم، 
سرمایه گذاران  با  باید  گلستان  اجرایی 
وی  کنند.  همکاری  خارجی  و  داخلی 
رابطه  این  در  هماهنگی ها  همه  افزود: 
اقتصادی  امور  معاونت  طریق  از  باید 
پذیرد.  صورت  گلستان  استانداری 
امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست 
به  اشاره  با  گلستان  استانداری  اقتصادی 
رویکرد پشتیبانی این حوزه، گفت: هدف 
ما حمایت همه جانبه از سرمایه گذاران و 
تسهیل امور مربوط به آنان است تا بتوانیم 
زمینه رونق تولید را در استان فراهم کنیم. 
جذب  اهمیت  بیان  با  همچنین  کیان مهر 
سرمایه های جدید، بیان کرد: این رویکرد 
می تواند به رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال 

پایدار در استان کمک کند.

تجهیزات ضروری 
آشپزی در طبیعت

01732244302
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آگهی تحدید حدود اختصاصی
بدینوسیله اعلام میگردد به استناد ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف، تحدید حدود ششدانگ  
عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت ۷9,92 مترمربع دارای پلاک ۴۵۷۰ فرعی 
از 1۰8 -اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش 3 سه ثبت گرگان ملکی/ خانم زینب وظیفه خواه 
فرزند گلزار ساعت 9  صبح شنبه مورخ  1۴۰3/11/2۰ در محل وقوع ملک واقع در گرگان- خیابان 
امام رضا ع -امام رضا ع ۴۵ پلاک 13 بعمل خواهد آمد. از این رو چنانچه مجاوری یا هر شخصی 
نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از تاریخ 
تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک فوق الذکر به اداره ثبت 
شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده 
قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت  و به اداره 
ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به 

صدور سند مالکیت خواهد نمود.
تاریخ انتشار: 1۴۰3/1۰/18

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 18۵8۴8۰

آگهی تحدید حدود اختصاصی
بدینوسیله اعلام میگردد به استناد ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف، تحدید حدود ششدانگ  
عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 29999,۷۶ مترمربع دارای پلاک 2۴۶1 فرعی از 
21۰ -اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش 3 سه ثبت گرگان ملکی/ خانم ام البنین مقصودلوراد 
فرزند حسن ساعت 9  صبح سه شنبه مورخ  1۴۰3/11/23 در محل وقوع ملک واقع در شهر 
سرخنکلاته اراضی کشاورزی مابین سرخنکلاته و روستای نوده شریف جاده نوده شریف جنب 
دامداری رضا مقصودلو بعمل خواهد آمد. از این رو چنانچه مجاوری یا هر شخصی نسبت به حدود 
یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک فوق الذکر به اداره ثبت شهرستان گرگان 
تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 
به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می 
تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت  و به اداره ثبت تسلیم 
نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند 

مالکیت خواهد نمود.
تاریخ انتشار: 1۴۰3/1۰/18

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 18۵93۰۰

آگهی تحدید حدود اختصاصی
بدینوسیله اعلام میگردد به استناد ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف، تحدید حدود ششدانگ  
عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11۰۶۶,33 متر مربع دارای پلاک 2۴۷9 فرعی 
از 21۰ اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته  بخش 3 سه ثبت گرگان ملکی/ آقای محمد تقی 
شاهگوئی فرزند اسمعیل ساعت  8 صبح یکشنبه مورخ  1۴۰3/11/21 در محل وقوع ملک واقع 
در سرخنکلاته روبروی جایگاه پمپ بنزین و سی ان جی باران- اراضی کشاورزی جنب مرغداری 
میقانی بعمل خواهد آمد. از این رو چنانچه مجاوری یا هر شخصی نسبت به حدود یا حقوق 
ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید 
حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک فوق الذکر به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم 
نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند 
به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت  و به اداره ثبت تسلیم نماید. 
بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند 

مالکیت خواهد نمود.
تاریخ انتشار: 1۴۰3/1۰/18

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 18۵9۷۴۶

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و
ماده 13 آیین نامه اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1۴۰3۶۰312۰۰8۰۰۶9۴1تاریخ1۴۰3.۰9.12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه 1۴۰311۴۴12۰۰8۰۰۰39۷تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای اسلام قلی یلمه  
فرزند قربانمراد به شماره شناسنامه 2828 کدملی ۴9۷9۰۶8۴21 صادره  آق قلا در ششدانگ  یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 899.2۴متر مربع، مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی 
شماره  3-  اصلی واقع در آق قلا- اراضی قریه کسلخه-خیابان شهید بهشتی بخش ۷-   حوزه ثبتی 
ملک شهرستان آق قلا  تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:سه شنبه1۴۰3.1۰.18

تاریخ انتشار نوبت دوم:چهارشنبه1۴۰3.11.۰3
علی برقی- کفیل اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:  2۴۵

آگهی ابلاغ اجرائیه
بدینوسیله به وراث مرحوم مرتضی دیدارپور نام پدر: علی تاریخ تولد: 13۴۵/۰3/1۰ شماره 
ملی: ۰38۴91۶9۶1 شماره شناسنامه: 2۰1 )آقای علی دیدارپور نام پدر: ابوالقاسم تاریخ تولد: 
1322/۰1/۰1 شماره ملی: ۰38۵۶۶92۴۰ شماره شناسنامه: 1 به نشانی: قم خیابان امام بلوار مدرس 
1۶ شهید تقوی جنوبی پلاک 18۶ و خانم فاطمه بابا نام پدر: محمد تاریخ تولد: 132۴/12/1۰ شماره 
ملی: ۰38۰۷21۶۰۰ شماره شناسنامه: ۷139۵ به نشانی: قم خیابان امام بلوار مدرس 1۶ شهید تقوی 
جنوبی پلاک 18۶( پرونده اجرائیه کلاسه 1۴۰3۰۰3۷۶ ابلاغ می گردد که خانم طیبه رحیمی النگی 
نام پدر: محمدجعفر تاریخ تولد: 13۵۰/۰۶/۰۶ شماره ملی: 22۴8۵921۵9 شماره شناسنامه: 1۷9۰ 
به استناد سند ازدواج: شماره سند: 28۰2، تاریخ سند: 1389/۰3/۰3، دفترخانه صادر کننده: دفترخانه 
ازدواج شماره ۶ و طلاق شماره 31 شهر گرگان استان گلستان جهت وصول طلب خود با موضوع 
لازم الاجرای تعداد 3۰۰ سیصد سکه تمام بهار آزادی درخواست صدور اجرائیه علیه وراث مرحوم 
مرتضی دیدارپور را نموده که پرونده تحت کلاسه فوق تشکیل بعلت نداشتن ثنا و حسب گواهی 
مامور پست ابلاغ واقعی نگردیده است لذا طبق ماده 18 آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم 
الاجرا به شما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی در سایت سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است و فقط یک نوبت در سایت سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

درج و منتشر می گردد، ظرف ده روز نسبت به پرداخت بدهی اقدام و در غیر این صورت بدون 
انتشار آگهی دیگری عملیات اجرایی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. همچنین موکدا 
تاکید می گردد به استناد ماده اصلاحی آئین نامه اجرا مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا، به قید فوریت 

نسبت به ثبت نام در سامانه ثنا )سامانه ابلاغ الکترونیک( و دریافت حساب کاربری اقدام نمائید.
محمود خاندوزی- رئیس اداره اجرای اسناد رسمی گرگان- شناسه آگهی 18۶۰9۰2

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   1۴۰3۶۰312۰۰1۰13۵1۴ شماره  رای  برابر 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۴۰311۴۴12۰۰1۰۰۰39۷ تقاضای خانم فاطمه کمالی به شماره شناسنامه  و کد ملی 
211۰3۶۰۵۵۰ صادره از گرگان فرزند محمدمهدی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار 
1۰,۷۰ سهم مشاع از 122 سهم ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۴9۷۴۵ مترمربع از پلاک 
شماره 2۶- اصلی واقع در اراضی شموشک علیا بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰3/1۰/18
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰3/11/۰3

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 18۶۰992

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   1۴۰3۶۰312۰۰1۰13319 شماره  رای  برابر 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۴۰211۴۴12۴8۰۰۰1۶۴ تقاضای آقای شهریار مازندرانی به شماره شناسنامه  و کد ملی 
2111۵3۰۷8۶ صادره از گرگان فرزند مهدی در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی بمساحت 
139۶,۴۷ مترمربع از پلاک شماره 12۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰3/1۰/18
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰3/11/۰3

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 18۶11۴2

آگهي  ثبتي
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73 هکتار از جنگل ها 
و مراتع گلستان طعمه آتش شد

و  طبیعی  منابع  اداره کل  حفاظت  یگان  فرمانده 
تاکنون  امسال  ابتدای  از  گفت:  گلستان  آبخیزداری 
از جنگل های  در ۷3 هکتار  آتش سوزی  مورد   132
به  داد.  رخ  استان  مراتع  و  کاشت  دست  طبیعی، 
گزارش روابط عمومی، عیسی گلبینی مفرد اظهار کرد: 
آتش سوزی های این مدت در عرصه های جنگلی و 
مرتعی گلستان در مقایسه با 3۶ هکتار سال گذشته 
1۰1 درصد بیشتر شد. وی افزود: بیش از 2۶ هکتار از 
این آتش سوزی ها در جنگل های طبیعی، ۷.3 هکتار 
در جنگل های دست کاشت و 39.2 هکتار در مراتع 
گلستان رخ داد. فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: به غیر از آق قلا، 
گمیشان و گنبدکاووس تمام شهرستان های استان در 
این مدت درگیر آتش شدند که بیشترین درگیری با 
گلبینی  است.  به علی آبادکتول  مربوط  3۴.3 هکتار 
زمستان  فصل  ابتدای  از  همچنین  داد:  ادامه  مفرد 
گلستان  طبیعی  جنگل های  از  هکتار   ۴.1 تاکنون 
درگیر آتش سوزی شد که در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته افزایش 198 درصدی را نشان می دهد. 
وی تغییرات جوی را مهمترین علت افزایش آمار آتش 
سوزی های 1۵ روز اخیر برشمرد و اظهار کرد: زمستان 
امسال در مقایسه با سال گذشته بارندگی و رطوبت 
هوای کمتر بود. فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع 
آن  بر  علاوه  گفت:  گلستان  آبخیزداری  و  طبیعی 
هرچه همکاری مردم هنگام حضور در جنگل نسبت 
ایمنی برای روشن کردن آتش و  به رعایت مسائل 
اطمینان از خاموشی آن زمان ترک محل بیشتر شود 
به همان نسبت تاثیر مثبتی در کاهش حریق خواهد 
بندرگز،  شهرستان   ۶ افزود:  مفرد  گلبینی  گذاشت. 
مینودشت  و  گرگان  گالیکش،  علی آبادکتول،  رامیان، 
در این مدت درگیر آتش سوزی شدند که بیشترین 
مساحت آن با 2.1 هکتار مربوط به مینودشت بوده است. 
وی ادامه داد: بیشتری آتش های رخ داده در جنگل های 
طبیعی گلستان در این مدت از نوع کف سوز بوده که با 
حضور به موقع نیروها در کنار مردم محلی در کمترین 
زمان خاموش و از گسترش آن جلوگیری شد. فرمانده 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل  اداره  حفاظت  یگان 
گلستان گفت: پیگیری برای جذب دیدبان حریق در 
زمستان به نتیجه نرسید که بعد از شناسایی مناطق 
بحرانی که همه ساله در این فصل درگیر آتش می شوند 
برنامه های  رسمی  و  شرکتی  نیروهای  بکارگیری  با 
کشت و مراقبت هدفمند را در این نقاط به ویژه زمان 
هشدار هواشناسی بیشتر می کنیم. گلبینی مفرد افزود: 
احتمال وقوع آتش سوزی در مینودشت و گالیکش 
جنگل،  کف  در  خزان  برگ های  وجود  دلیل  به 
بارندگی ها  باد و کاهش  بودن شرایط وزش  فراهم 
و رطوبت هوا در این فصل از سال در مقایسه با 
دیگر شهرستان ها بیشتر است لذا نیرو و تجهیزات 
می دهیم.  اختصاص  نقاط  این  برای  بیشتری 

غرس یک میلیون اصله نهال
 در مراتع گلستان آغاز شد

رییس اداره امور مراتع و بیابان اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان از شروع غرس یک میلیون اصله 
نهال مرتعی در این استان بویژه نواحی شمالی آن برای 
کنترل و مقابله با پدیده ریزگردها خبر داد و گفت: این 
امام  گنبدکاووس،  چپرقویمه  ایستگاه  سه  در  نهال ها 
علی)ع( مراوه تپه و انبارالوم آق قلا تولید شد. به گزارش 
روابط عمومی،  تاج قلی فرهنگ دوست بیان کرد: پدیده 
شوم بیابانزایی و به تبع آن گرد و غبار حاصل از آن، 
گریبانگیر مردم استان شده که برای جلوگیری از گسترش 
آن، اجرای عملیات احیای مناطق بیابانی و مراتع فقیر، 
راهکار مناسبی است. وی افزود: نهال های تولید شده که 
بیشتر از گونه های آتریپلکس کانی سنس و لنتی، فورمیس 
و قره داغ و سازگار با شرایط اقلیمی منطقه هستند با 
اعتبار ۵۰ میلیارد ریال تولید شدند. فرهنگ دوست اضافه 
کرد: یک میلیون اصله نهال مرتعی تولید شده در حال 

انتقال و غرس در هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی ملی، اراضی 
مستثنیات و اشخاص و غرس است. رییس اداره امور 
مراتع و بیابان اداره کل منابع طبیعی گلستان همچنین 
بامهم شمردن همکاری مردم در اجرای پروژه های مرتعی، 
ادامه داد: غرس نهال های مرتعی با مشارکت جوامع محلی، 
تعاونی های مرتعداری و دامداران و با استفاده از منابع 
مالی دولتی انجام خواهد شد. وی بابیان اینکه کاشت 
نهال های مرتعی از چند روز پیش آغاز و تا پایان سال 
جاری ادامه دارد، افزود: تولید علوفه، افزایش گیاهان بومی، 
حفاظت از خاک و کمک به افزایش مواد آلی آن، ایجاد 
فرصت کافی برای رویش و مقاوم شدن گیاهان در مقابل 
چرای دام، حفاظت و قرق از دیگر اهداف کاشت نهال 
در مراتع است. فرهنگ دوست پیش از این هم در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا گفته بود: حدود 31۰ هزار هکتار 
عرصه های بیابانی در گلستان نیازمند اجرای فعالیت های 
مقابله با بیابان زایی است و هر ساله اقدامات مختلفی از 
جمله بوته کاری، احداث هلالی آبگیر )مدیریت هرز آب(، 
حفاظت قرق، اجرای سیستم های چرایی و مدیریت 
روان آب در این عرصه ها اجرا می شود. گلستان 8۶2 
هزار هکتار مرتع دارد که حدود ۷۰۰ هزار هکتار آن واقع 
در مناطق شمالی استان به ویژه در شهرستان های آق قلا، 
گمیشان و گنبدکاووس در معرض بیابانی شدن است و 
برای جلوگیری از پیامدهای ریزگردها که آثار آن حتی تا 
گرگان و گنبدکاووس نیز رسیده باید تدابیر ویژه ای اتخاذ 
شود. ریزگردها در گلستان 2 منشا داخلی و خارجی دارند 
که عمده دلایل داخلی آن »تخریب مراتع و تبدیل آن به 
اراضی زراعی، کشت در اراضی زراعی کم بازده، خشک 
شدن تالاب ها و چرای بیش از حد دام در مراتع« و عمده 
دلایل خارجی آن که بیشترین سهم را دارند، وجود صحرای 
»قره قوم« کشور ترکمنستان و ورود گرد و غبار از برخی 
استان های همجوار )سمنان و خراسان شمالی( است. 
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بافت گرگان کوچک می شود؟

مدیر پایگاه میراث ملی شهر تاریخی استرآباد )گرگان( 
پس از طرح نگرانی هایی درباره بازنگری در بافت تاریخی 
گرگان با فرض کوچک شدن آن، علت مطرح شدن این 
طرح را توضیح داد و گفت: اطلاعی ندارم در این طرح، 
هدف کوچک سازی بافت گرگان باشد یا نه،  اما طرح ویژه 
بافت تاریخی گرگان براساس ابلاغ محدوده 1۶8 شهر 
تاریخی ایران در سال 9۴ تهیه شده است. این طرح هنوز 
در مرحله بررسی قرار دارد و به صورت کامل اجرایی 
نشده است. به گزارش ایسنا، »بازنگری در حریم«، تیتر 
خبری پرتکرار در حوزه میراث فرهنگی است که در این 
دوره پررنگ تر شده و در روزهای اخیر حتی بیشتر شنیده 
می شود. مسئله مهم و بحث برانگیز در این بازنگری ها، 
بافت  تاریخی شهرهاست که پیشنهاد بازنگری عرصه و 
حریم آنها در رأس قرار گرفته است. این مطالبه بیشتر 
با عنوان »طرح سامان دهی و حفاظت بافت« پیگیری 
می شود، که البته مسئولان میراث فرهنگی از رسانه ها 
و دغدغه مندان میراث فرهنگی خواسته اند  بازنگری را 
به هیچ وجه به معنی تقلیل و یا کوچک سازی حریم 
نسبت ندهند و آن را "تدقیق" درنظر بگیرند. حال 
در این وانفسا که نگرانی ها درباره چگونگی حفاظت از 
حریم بافت تاریخی تهران، شیراز، یزد، سبزوار، همدان، 
اصفهان، رامسر، دامغان، سمنان، کرمان و ... شدت گرفته، 
موضوع بازنگری در بافت تاریخی گرگان با سفر صالحی 
امیری ـ وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی  
به استان گلستان نیز مطرح شده است، به ویژه پس 
از سخنرانی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در مسجد جامع گرگان که گفته بود: بازنگری 
مردم  با رعایت حقوق حاکمیت و  تاریخی  بافت  در 
انجام خواهد شد. این بازنگری ها را در چارچوب قوانین 
جاری و با دفاع از حقوق حاکمیت انجام خواهیم داد 
و در عین حال تا جایی که قابل انعطاف باشد، حقوق 
مردم را نیز مورد توجه قرار خواهیم داد.این سخنان اما 
نگرانی ها را نسبت به کوچک سازی این بافت تاریخی 
تشدید  آن،  ارتفاعی  در ضوابط حریم  نظر  تجدید  و 
کرد. ایسنا پیگیر بود تا پاسخ شفاف تری را از مسئولان 
میراث فرهنگی استان گلستان در این باره دریافت کند 
که در نهایت، عالیه ملک شاهکویی، مدیر پایگاه میراث 
با  تاریخی گرگان(  )بافت  استرآباد  تاریخی  ملی شهر 
هماهنگی معاونت میراث فرهنگی استان گلستان در 
این باره توضیحاتی داد. مدیر پایگاه میراث ملی شهر 
تاریخی استرآباد )بافت تاریخی گرگان( گفت: در دهه 
۷۰، طرحی برای بافت تاریخی گرگان تدوین شد که در 
آن بافت تاریخی شهر تقریباً از سایر بخش های شهر 
جدا و فریز شد. این طرح، که مساحت و شرایط آن 
با آنچه که اکنون داریم متفاوت بود، هدفش حفاظت 
از بافت تاریخی بود. اما در دهه 9۰، طرح جدیدی در 
بازنگری طرح های قبلی تهیه شد که رویکرد آن بهسازی 
و نوسازی و با شرح خدمات طرح های بافت  فرسوده 

بود. در این رویکرد، بناهای تاریخی که در مسیر تعریض 
و بازگشایی گذرها و پروژه ها قرار می گرفتند، تخریب و 
ساختمان های جدیدی ساخته می شد. ملک شاهکویی 
افزود: این رویکرد، به دلیل تغییرات اساسی که در آن 
و  شهرسازی  و  مسکن  وزارت  سیاست های  در  زمان 
شرایط ساخت وساز در ایران وجود داشت، باعث تخریب 
بسیاری از بناهای ارزشمند تاریخی شد. به عبارتی، هدف 
تاریخی  بافت های  نوسازی در  این طرح ها، رویکرد  از 
به عنوان بخش اصلی بافت فرسوده و جایگزینی آن 
با ساخت وسازهای جدید و مدرن بود. این رویکرد به 
شدت با حفظ میراث فرهنگی و تاریخ شهر در تضاد 
زمین های  با هدف سودآوری،  مالکان،  از  بسیاری  بود. 
خود را برای ساخت وساز جدید به فروش می رساندند 
و این میان، بسیاری از بناهای تاریخی و ارزشمند گرگان 
که می توانستند حفظ شوند، از بین رفتند. در نتیجه، نه 
تنها بافت تاریخی آسیب دید، بلکه هویت شهری گرگان 
این حال، خوشبختانه  با  قرار گرفت.  هم تحت تاثیر 
بخش عمده ای از بافت تاریخی همچنان حفظ شده 
است و بیش از هزار بنای تاریخی در گرگان باقی مانده  
است که این موضوع برای ما نقطه قوتی است. او ادامه 
داد: در سال 139۴، شورای عالی معماری و شهرسازی 
ایران  اقدام به ابلاغ محدوده 1۶8 شهر تاریخی  کشور 
کرد که گرگان نیز یکی از این شهرها بود. این ابلاغ 
قانونی به ما این فرصت را داد که با استفاده از ابزارهای 
قانونی، اقداماتی جدی در راستای حفاظت و نگهداری 
بافت تاریخی انجام دهیم. ما در این چارچوب، از سال 
139۶ طرحی ویژه برای بافت تاریخی گرگان تهیه کردیم. 
این طرح بعد از بررسی ها و کارشناسی های لازم توسط 
شورای عالی معماری و شهرسازی تأیید و ابلاغ شد. در 
این طرح، شناسنامه ای برای بیش از هزار بنا تهیه شد و 
وضعیت حفاظتی آن ها بررسی و مشخص شد که کدام 
بناها نیاز به حفاظت دارند و کدام ها می توانند بازسازی 
شوند. این طرح در واقع به حفاظت از بناهای تاریخی 
و ارزش های فرهنگی شهر کمک می کند و علاوه بر آن، 
به مالکین اجازه می دهد که با حفظ هویت تاریخی، 
امکان بهره برداری مناسب از املاک خود را نیز داشته 
املاک  سایر  نوسازی  فرصت های  آن  کنار  در  باشند. 
با ضوابط  که  اعلام شدند  تاریخی  بافت  محدوده  در 
مشخص می توانند ساخت و ساز جدیدی داشته باشند. 
مدیر پایگاه ملی بافت تاریخی استرآباد )گرگان( اظهار 
از  بسیاری  است می تواند  تهیه شده  که  کرد: طرحی 
مشکلاتی که در گذشته وجود داشت، برطرف کند، به 
عنوان مثال، تعدیل و مناسب سازی تراکم حاشیه بافت 
تاریخی با تراکم داخل آن. علاوه بر این، شناسنامه دار 
کردن بناهای تاریخی باعث شده که هر بنای تاریخی، 
جایگاه و اهمیت خود را پیدا کند و از تخریب های 
غیر ضروری جلوگیری شود. این طرح به نوعی سند 
حفاظت و ساماندهی بافت تاریخی است که از یک سو 

مشکلات فنی در نظام ساخت و ساز را در نظر می گیرد 
و از سوی دیگر، ارزش های تاریخی و فرهنگی گرگان را 
حفظ می کند. برای هر کدام از بناهای تاریخی، یک کد 
حفاظتی اختصاص داده شده تا وضعیت آن ها به طور 
دقیق مشخص شود. همچنین، برنامه هایی برای حفاظت 
از این بناها در برابر تخریب ها و تغییرات ناگهانی تدوین 
شده است. به همین دلیل، هرگونه ساخت و ساز جدید 
در اطراف این بناها باید تحت نظارت و با رعایت اصول 
حفاظتی انجام شود. او افزود: در هر طرح بازنگری و 
تغییرات شهری، ممکن بود اعتراضاتی وجود داشته باشد 
و عمدتاً این اعتراضات از سوی تعدادی از مالکان بافت 
تاریخی بود که به دلیل محدودیت هایی که در زمینه 
ساخت و ساز جدید ایجاد می شد، احساس می کردند 
به ویژه در مناطقی که  حقوقشان تضییع شده است. 
امکان افزایش ارتفاع یا تراکم بیشتر ساختمان ها وجود 
نداشت، اعتراضات به گوش می رسید. در مجموع، این 
اعتراضات بیشتر به دلیل ناآگاهی کامل از فواید این 
طرح برای حفظ هویت تاریخی و ارزش های فرهنگی 
بنابراین، طرح  شهر است. ملک شاهکویی اضافه کرد: 
بازنگری بافت تاریخی گرگان پیشنهاد شد. هرچند هنوز 
این طرح در مرحله بررسی قرار دارد و به صورت کامل 
اجرایی نشده است. اطلاعی ندارم که در این طرح هدف 
کوچک سازی بافت گرگان باشد یا خیر اما نکته قابل تأمل 
این است که آینده بافت تاریخی گرگان باید بر اساس یک 
برنامه جامع و علمی پیش برود. اگر بتوانیم این بافت را 
به طور اصولی بازسازی و احیا کنیم، نه تنها به حفظ هویت 
تاریخی و فرهنگی شهر کمک کرده ایم، بلکه می توانیم این 
بافت را به یک جاذبه گردشگری و اقتصادی تبدیل کنیم. 
در آینده، بافت تاریخی گرگان باید به مکانی تبدیل شود 
که هم ارزش های تاریخی آن حفظ شود و هم مردم بتوانند 
از زندگی در این محیط بهره مند شوند. ما باید به این نکته 
توجه کنیم که بافت های تاریخی از نظر فرهنگی و معماری 
نه تنها گنجینه ای از گذشته اند، بلکه می توانند در بازسازی 
نقش  شهرها  پایدار  توسعه  و  شهری  هویت  احیای  و 
مهمی ایفا کنند. امیدوارم که مسئولین و مردم این موضوع 
را درک کنند و همکاری لازم برای حفظ این گنجینه ها را 
داشته باشند. بافت تاریخی گرگان شامل مجموعه ای از 
بود  قَصَبه ای  استرآباد  است.  استرآباد  شهر  بازمانده های 
متشکل از چندین روستا و خود بخشی از شهر بزرگ 
جرجان بوده است. آنچه امروزه از آن به عنوان بافت قدیم 
از معابر،  یاد می شود مجموعه ارزشمندی است  گرگان 
مساجد، آب  انبارها، قنات و خانه هایی که برخی متعلق به 
اواخر دوره قاجار و برخی مربوط به دوره پهلوی اول هستند. 
بافت قدیم گرگان محیطی به وسعت 1۶2 هکتار )در 
برخی منابع 1۵۶ هکتار( است که وسیع ترین بافت تاریخی 
در شمال کشور و سومین بافت باارزش و دارای سبک 
معماری پس از اصفهان و یزد است. بافت قدیم گرگان 
در سال 131۰ در فهرست میراث ملی ایران ثبت شد.

خبر

اصلاح هندسی تقاطع 
گلشهر اجرا می شود

ترافیک  و  حمل ونقل  زیربنایی،  معاون 
عمرانی  عملیات  آغاز  از  گرگان  شهرداری 
اصلاح هندسی تقاطع گلشهر خبر داد و 
گفت: این اقدام با هدف کاهش حجم بار 
به  می شود.  اجرا  گلشهر  بلوار  ترافیکی 
گزارش روابط عمومی، احمد سالاری اظهار 
هندسی  اصلاح  عمرانی  عملیات  کرد: 
مصوبه  با  رازی  به شهرک  گلشهر  تقاطع 
توسط  گرگان  شهرستان  ترافیک  شورای 
ترافیک  و  حمل ونقل  زیربنایی،  معاونت 
شهرداری گرگان آغاز شده است. وی افزود: 
این اقدام در راستای چراغ دار کردن تقاطع 
گلشهر به شهرک رازی و با هدف کاهش 
حجم بار ترافیکی بلوار گلشهر و استفاده 
اجرا گذاشته  به  پارتیان  مسیر  از ظرفیت 
و  حمل ونقل  زیربنایی،  معاون  می شود. 
ترافیک شهرداری گرگان گفت: با گذشت 
یک ماه از اجرای عملیات چراغ دار کردن 
تاکنون  رازی  شهرک  به  گلشهر  تقاطع 
اصلاح  چراغ،  فانوس  نظیر  اقداماتی 
آسفالت،  جدول ها،  نصب  هندسی، 
تابلو  نصب  جزیره،  احداث  فرش،  پازل 
راهنمایی و رانندگی، خط کشی عابرپیاده، 
سرعت کاه  اجرای  و  برق  کنتور  نصب 
انجام شده است. وی خاطرنشان کرد: این 
داشته  فیزیکی  پیشرفت  درصد   ۷۰ پروژه 
است و برای عملیات عمرانی و ترافیکی 
است. نیاز  اعتبار  ریال  میلیارد   9 آن 

اصلاح سیستم دفع فاضلاب 
مسکن مهر گنبدکاووس

از  گلستان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
اصلاح سیستم دفع فاضلاب مسکن مهر 
گنبدکاووس خبر داد و گفت: در سال های 
برای  تومان  میلیارد  از شش  بیش  گذشته 
روابط  گزارش  به  شد.  هزینه  سایت  این 
کرد:  اظهار  حسینی  سیدمحمد  عمومی، 
کل  اداره  توسط  که  اقداماتی  آخرین  در 
و  احداث  عملیات  شد،  انجام  شهرسازی 
اصلاح سیستم دفع فاضلاب سپتیک این 
پروژه در دستور کار قرار گرفت، تاجایی که 
در سال های گذشته بیش از شش میلیارد 
تومان برای این سایت هزینه شد. وی افزود: با 
وجود گذشت 1۰ سال از ساخت پروژه ۶2۴ 
واحدی مسکن مهر کاج واقع در شهرستان 
کل  اداره  این  همچنان  اما  گنبدکاووس 
پیگیر مشکلات این پروژه است. مدیرکل 
راه و شهرسازی استان گلستان با بیان اینکه 
کاربری های  پروژه  برای  حاضر  حال  در 
شده  گرفته  نظر  در  نیز  دیگری  عمومی 
و  مدرسه  مسجد،  ساخت  گفت:  است، 
کلانتری هم در برنامه کلنگ زنی سال جاری 
کوتاه ترین  در  امیدواریم  که  گرفت  قرار 
زمان ممکن عملیات ساخت آن آغاز شود. www.golshanemehr.com
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فقط یک عنوان هفتمی، همه آورده کشتی گلستان از میزبانی 
سه روزه مسابقات قهرمانی کشور بود تا دست خالی این 
استان در رشته ای که چند دهه قبل، سند ششدانگ مدال آوری 
مسابقات معتبر جهانی و آسیایی تیم ملی به نام ورزشکاران 
این منطقه زده می شد، آشکار شود. به گزارش ایرنا، سال ها 
پس از یکه تازی گلستانی ها در کشتی ایران، دیگر خبری 
از ستاره هایی مانند رضا سوخته سرایی و رمضان خدر و 
اویس ملاح و عیسی مومنی و حسن طهماسبی، نیست و 
کمتر ورزش دوست این استان که بتواند آخرین مدال کسب 
شده کشتی گیر گلستانی را به یاد بیاورد. بخش فندرسک 
رامیان، نوکنده در بندگز، کردکوی، از جمله مناطق مستعد 
و ستاره ساز کشتی گلستان بودند که در پرورش ستاره ها و 
مدال آوران کشتی شهرت فراملی داشتند. از دل سالن های 
کوچک و نمور و بدون امکانات این شهر و روستاها بود 
که ده ها مدال جهانی و آسیایی و برخی رکوردهایی دست 
نخورده بر جای ماند که حسرت تکرار دوباره آن از چند دهه 
قبل هنوز در دل کشتی دوستان گلستانی باقی مانده است. 
مگر می توان به این راحتی رضا سوخته سرایی را فراموش 
کرد. دو مدال نقره مسابقات جهانی در مکزیکوسیتی و 
مقدونیه و مدال طلای رقابت های قهرمانی آسیا هند و 
سه مدال طلا در بازی های آسیایی پکن و سئول و دهلی 
و نقره بازی های آسیایی تهران، مجموعه ای از عنوان های 
این کشتی گیر گلستانی در مسابقات معتبر برون مرزی 
است. علاوه بر آن، سوخته سرایی تنها کشتی گیر ایرانی 
است که در هر دو رشته آزاد و فرنگی موفق به کسب 
مدال طلا در بازی های آسیایی شد. یکی دیگر از افتخارات 
دست نیافتنی سوخته سرایی، پرچمداری در بازی های 
آسیایی است. او در سه دوره آخر بازی های آسیایی که 
طلا گرفت، مسوولیت پرچمداری کاروان ایران را نیز برعهده 
داشت و این افتخار برای هیچ ورزشکار دیگری در بازی های 
آسیایی تکرار نشده است. ارزش کار سوخته سرایی آنجایی 
آشکار می شود که بدانیم بزرگانی مانند محمود نامجود 
2 بار و منصور مهدی زاده، عبدالله موحد، مسلم اسکندر 
دایی،  علی  میراسماعیلی،  آرش  خادم،  امیررضا  فیلابی، 
حسین رضازاده، صمد نیکخواه بهرامی، بهداد سلیمی، الهه 
احمدی، هر کدام یک بار پرچم کاروان ورزش ایران را در 
ادوار گوناگون بازی های آسیایی حمل کردند. رمضان خدر 
دیگر کشتی گیر پرافتخار گلستانی با ویترینی رنگارنگ از 
مدال های معتبر است. خدر که به مرد طلایی جام های 
معتبر مشهور بود، 9 سال متوالی قهرمان وزن ۵۷ کیلوگرم 
کشتی بزرگسالان ایران شد که پس از آن هیچ کشتی گیر 
دیگری موفق به تکرار آن نگردید. صید مدال طلای جام 
جهانی و نائب قهرمانی در مسابقات جهانی استانبول و 
مقام پنجم المپیک مونترال و هفتم مونیخ و سه طلای 
پیشکسوتان جهان و مدال نقره مسابقات جهانی استانبول 
)19۷۴( و مدال نقره و طلای جام های معتبر تفلیس شوروی 
و دانکلوف بلغارستان و یاشار دوغوی ترکیه و فرایبورگ 
آلمان غربی و ورنر سیلیندر بیندر آلمان شرقی، بخشی از 
افتخارات این کشتی گیر اهل شهر نوکنده در غرب گلستان 
است. آخرین مدال آور کشتی گلستان در مسابقات جهانی 
اویس ملاح دیگر ورزشکار اهل شهر نوکنده است. ملاح 
صاحب افتخارات فراوان شامل نشان برنز جهان و سه 
نقره مسابقات آسیایی و یک طلا و یک برنز بازی های 
آسیایی است که در المپیک 1992 بارسلون هم به مقام 

نهم رسید. در میان خیل مدال آوران کشتی گلستان می توان 
جلیل  مومنی،  عیسی  جمله  از  دیگری  بزرگ  نام های 
جهانشاهی، حسن طهماسبی و بسیاری دیگر را دید اما 
چرا کشتی گلستان از آن روزهای پرافتخار فاصله گرفته و 
حتی در مسابقات انتخابی تیم ملی که در گرگان برگزار 
می شود هم هیچ رد و نشانی از کشتی گیران این استان 
دیده نمی شود؟ کم توجهی به استعدادیابی، روند رو به 
پیشرفت کشتی گلستان را کند کرد و با پایان سلطنت 
این منطقه به خصوص بخش های غربی آن در ورزش اول 
ایران، زمینه برای عرض اندام شهرهای دیگر مانند جویبار 
مازندران فراهم گردید. یکی از مهم ترین مثالی که سبب 
شد کشتی گلستان از دوران اوج خود فاصله بگیرد کمبود 
امکانات و کم توجهی به ضرورت رفع این مشکل است 
چرا که امکانات موجود جوابگوی حجم نیازها و برنامه 
این رشته نیست و نمی تواند  بلند مدت فعالان  های 
رویاهای بلندپروازنه گوش شکسته های استان را برآورده کند

.
فقط میزبانی خوب بود

رییس پیشین هیات کشتی گلستان گفت: کسب فقط 
یک عنوان هفتمی توسط کشتی گیران گلستان در این 
مسابقات، نشانه شکست کشتی استان است و نباید به 
صرف میزبانی خوب، از ضعف های فنی چشم پوشی کرد. 
محمدحسین ملاح اظهار کرد: برگزاری و نحوه میزبانی 
اما  انتخابی تیم ملی خوب بود  گلستان از رقابت های 
باید بررسی کرد و دید که آیا در مقام عمل، این میزبانی 
برای گلستان فایده داشت یا خیر؟ وی بیان کرد: یکی 
از اشکال های گرفته به این میزبانی آن است که کشتی 
گلستان به شدت از کمبود بودجه و امکانات رنج می برد 
اما برای یک میزبانی که از نظر فنی فایده ای برای گلستان 
ندارد این همه اعتبار در نظر گرفته می شود. این کارشناس 
کشتی گلستان ادامه داد: دست اندرکاران کشتی گلستان 
به این سوال پاسخ دهند که چرا در شرایط فعلی که در 
سالن های کشتی، مربی و بودجه نیست، این همه برای 
میزبانی از یک رقابت قهرمانی کشور هزینه می شود و نفع 
آن قرار است چه زمانی و چگونه به کشتی گلستان برسد؟ 
وی با گلایه از برخی مربیان کشتی گلستان گفت: برخی 
مربیان که سال هاست اختیار کشتی استان را به دست دارند، 
حاضر به رهاکردن سالن ها و سپردن مسوولیت مربیگری 

به جوانان نیستند و چون خود را باعلم روز دنیای کشتی 
آشنا نکرده اند و فعالیت آنان فایده ای برای کشتی استان 
ندارد. رییس پیشین هیات کشتی گلستان بیان کرد: هر 
مربی، دوره ای دارد و پس از آن باید با اشتیاق، فرصت کار 
و خدمت و سازندگی را به مربیان جوان تر و با انگیزه تر 
بسپارد و یا اگر هم قصد ادامه مربیگری دارد، باید بتواند 
کار تیمی و گروهی را بیاموزد تا نتیجه این تلاش ها، رشد 
کشتی گلستان باشد. ملاح افزود: با تک محوری و اتکا به 
ساختارهای قدیمی، کشتی گلستان همچنان از حرکت به 
سمت پیشرفت باز خواهد ماند و به این زودی ها نمی توان 
به افتخارآفرینی کشتی گیران استان امیدوار بود. وی ادامه داد: 
آمارها به خوبی شرایط بحرانی کشتی گلستان را فریاد 
عنوان  یک  کسب  با  بزرگسالان  رده  که  چرا  می زنند 
پایه  رده های  و  کشور  قهرمانی  مسابقات  در  هفتمی 
چالش  گرفتار  برتر،  عناوین  از  دوری  سال ها  با  هم 
کارشناس  است.  استعدادیابی  و  سازندگی  بزرگ 
کشتی گلستان گفت: مربیگری کشتی، افرادی عاشق 
و دلسوز می خواهد که بدون توجه به بهره مالی، به 
دنیای  برای  آن ها  پرورش  و  استعدادها  کشف  دنبال 
بیان کرد: در سالن های کشتی  باشند. ملاح  قهرمانی 
گلستان مربیان به جای مرور فن و آموزش و تمرین، 
بر بدنسازی و دویدن دور سالن تاکید می کنند که نتیجه 
آن، پرورش کشتی گیرانی بی تکنیک با بدن هایی شبیه 
است. ومیدانی کاران  دو  یا  و  اندام  پرورش  ورزشکاران 

است دفاع  قابل  کشور  قهرمانی  مسابقات  میزبانی 
رییس هیات کشتی گلستان با قبول برخی مشکلات 
کشتی استان از میزبانی رقابت های قهرمانی کشور در 
گرگان دفاع کرد و گفت: با این میزبانی به بخش زیادی از 
اهداف خود رسیدیم. علی اکبر بصیرنیا اظهار کرد: کشتی 
گلستان که برخی مناطق آن مانند نوکنده با معرفی اویس 
ایران  تعدادی دیگر در ورزش  ملاح و رمضان خدر و 
آقایی می کرد در 2۰ سال گذشته به فراموشی سپرده شده 
بود. وی بیان کرد: کشتی گلستان تا سال ها بار اصلی 
مدال آوری ورزش ایران در مسابقات آسیایی و جهانی را 
به دوش می کشید اما در نتیجه بی توجهی چندین ساله، 
از نظرها محور شد که با این میزبانی تلاش کردیم، کشتی 
گلستان را بار دیگر در ویترین ورزش کشور مقابل دیدگان 

هیات کشتی  رییس  دهیم.  قرار  این رشته  علاقمندان 
گلستان افزود: با وجود آن که کشتی تا سال ها ورزش اول 
استان بود اما بی توجهی به آن موجب شد، بسکتبال و 
کبدی و والیبال جای کشتی را بگیرند و دیگر جای 
خالی این رشته در میان ورزش دوستان گلستان احساس 
نشد. بصیرنیا ادامه داد: یکی از اهداف قبول میزبانی از 
مسابقات قهرمانی کشور آن بود که حرکت احیای کشتی 
را با قدرت بیشتر آغاز کنیم که رشد علاقه به ثبت نام در 
کلاس های کشتی پس از این میزبانی، نشان می دهد در 
کسب توجه عمومی موفق بودیم. وی گفت: به دلیل افت 
چند دهه ای کشتی، سرمایه گذاران علاقه ای به حمایت 
مالی از کشتی نداشتند اما این میزبانی و حضور پرشور 
تماشاگران، چند واحد تولیدی و صنعتی گلستان را به 
حمایت مالی از کشتی ترغیب کرد که تلاش می کنیم 
با پشتیبانی آنان در لیگ برتر سال آینده شرکت کنیم.

می دانستیم مقام نمی آوریم
رییس هیات کشتی گلستان به عملکرد کشتی گیران 
استان در رقابت های قهرمانی کشور اشاره کرد و گفت: 
از قبل می دانستیم در این مسابقات مقام نمی آوریم اما 
چون اهداف بزرگتری داشتیم، این میزبانی را قبول کردیم. 
بصیرنیا به شرایط شرکت در لیگ برتر اشاره کرد و گفت: 
استان  کشتی گیران  با  نمی توانیم  را  تیم  ترکیب  همه 
تکمیل کنیم اما علاوه بر چند بار کمکی، به تعدادی از 
جوانان بومی فرصت عرض اندام در لیگ برتر را خواهیم 
کشتی گیران  اگر  که  سوال  این  به  پاسخ  در  وی  داد. 
گلستان توانایی حضور در لیگ برتر را دارند چرا در 
مسابقات قهرمانی کشور موفق نشدند؟ گفت: شرایط 
لیگ برتر که هر هفته برگزار می شود با رقابت های کوتاه 
مدت قهرمانی کشور که فشار روحی و بدنی فراوانی دارد، 
متفاوت است. رییس هیات کشتی گلستان همچنین 
نداشتن خوابگاه را یکی از اشکال های مهم رونق این 
رشته دانست و گفت: در صورت وجود این زیرساخت، 
درون  مدت دار  ارودهای  برگزای  برای  برنامه ریزی  امکان 
استانی و بین شهری در گلستان وجود دارد که تداوم آن 
به رشد فنی کشتی گیران منجر خواهد شد. بصیرنیا بیان 
کرد: کشتی گلستان مشکل مالی برای برگزاری اردوی 
داخلی و اعزام به مسابقات قهرمانی کشور در رده های 
سنی گوناگون ندارد اما باید با تربیت کشتی گیران به 
خصوص در رده های سنی پایه، به رشد فنی این رشته 
بیشتر کمک کنیم. وی اظهار کرد: یکی از نقاط ضعف 
کشتی گلستان، تعداد کم مربیان دلسوز و بادانش است 
که امیدواریم با اعزام مربیان جوان و علاقمند به دوره های 
آموزشی فدراسیون، این کمبود را تا حد امکان جبران 
به عشق و  فقط  کار در کشتی  معتقدیم،  کنیم چون 
دلسوزی احتیاج دارد. رییس هیات کشتی گلستان نبود 
همدلی میان بزرگان این رشته را یکی از دلایل توقف 
تا  گفت:  و  دانست  استان  کشتی  حرکت  کندی  و 
مادامی که این مشکل برطرف نشود، نمی تواند حرکت 
شتابان به سمت موفقیت و کسب مدال های رنگارنگ 
مسابقات معتبر را داشت. بصیرنیا بیان کرد: در حال 
حاضر 2 گلستانی در کادر فنی تیم های ملی نونهالان 
این  از  بتوانیم  باید  که  دارند  مسوولیت  بزرگسالان  و 
ظرفیت برای کمک بیشتر به کشتی استان استفاده کنیم.

دست خالی گلستان از ميزبانی مسابقات کشتی
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این مسابقات، نشانه شکست کشتی استان است و نباید به صرف میزبانی خوب، از ضعف های فنی چشم پوشی کرد. 
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